

Formularul nr. 5

Antreprenor:

Investitor:

Obiect: Reparatia capitala a acoperisului Gimnaziul din satul Izbeste ri Criuleni

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 30.8.1

Nr.	Simbol norme si Cod	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1		Bloc A Lucrari de constructie generale marca CBA				0
						0
2	RpCB0 4D	Beton armat turnat in stilpi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineti din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc., la cladiri existente cu betoniera cu beton marfa procurat din statii si turnat cu mijloace clasice.Пояс из бетона В15	m3			1897,086
						340,68
2.1	26631021 00000	Beton B15	m3	1,025	1450	1486,25
2.2	22222222 22992	Materiale marunte (sirma, scinduri, cuie etc.)	%	2,5	0	0
2.3	71230100 10200	Betonist	h-om	4,38	51	223,38
2.4	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	2,3	51	117,3
2.5	29522700 03717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,6	30	18
2.6	34105200 01373	Automacara 5 tf	h-ut	0,15	100	15
3	RpCC0 5A	Cofraje din scinduri de rasinoase, pentru returnari de buiandrugi, grinzi, stilpi, de pina la 20 m inaltime.Опалубка	m2			112,644
						79,56
3.1	20202129 28347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm pentru pereti	m2	0,08	150	12
3.2	20101029 03830	Scind rasin lunga tiv cls C, gr=24mm, L=3,00 m; S 942	m3	0,0015	4250	6,375
3.3	20101029 04418	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,00m, S 942	m3	0,001	4100	4,1
3.4	28731458 86928	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111	kg	0,025	22	0,55
3.5	28731168 29070	Chingi metalice pentru cofraj	kg	0,033	55	1,815
3.6	23201862 01084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,12	22	2,64
3.7	27341138 03207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,112	17	1,904
3.8	71240100 10700	Dulgher	h-om	0,88	51	44,88
3.9	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,68	51	34,68
3.10	29404200 07679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,18	15	2,7

3.11	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,02	50	1
4	RpCD0 1D	Armături din oțel-beton OB 37, cu diam de pînă la 8 mm inclusiv, fasonate în atelier de șantier și montate în elemente de construcții existente, fasonarea și montarea armăturilor în planșee drepte, stâlpi, grinzi etc. Арматура А1 d=6мм	kg			23,255
						5,21
4.1	27106020 00078	Oțel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 8 mm	kg	1,025	17	17,425
4.2	27461338 03142	Sîrma moale obișnuită D=1,25 mm	kg	0,01	17	0,17
4.3	20102373 18750	Distanțieri	buc	0,15	3	0,45
4.4	71230200 11140	Fierar beton	h-om	0,07	52,57	3,68
4.5	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,03	51	1,53
5	RpCD0 2D1	Armături din oțel-beton PC 52, cu diam barelor de peste 8 mm, fasonate în atelier de șantier și montate în elemente de construcții existente, fasonarea și montarea armăturilor pentru planșee drepte, stâlpi, grinzi etc. Арматура АIII d=12мм	kg			25,163
						5,368
5.1	27106020 00510	Oțel beton profil periodic PC 52 STAS 438 D > 8 mm	kg	1,025	17	17,425
5.2	27105038 03116	Sîrma neagră moale D=1 mm	kg	0,01	17	0,17
5.3	20102373 18750	Distanțieri	buc	0,15	3	0,45
5.4	71230200 11140	Fierar beton	h-om	0,073	52,57	3,838
5.5	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,03	51	1,53
5.6	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,035	50	1,75
6	RpCB0 4D	Beton armat turnat în stâlpi, nervuri, placi, podeste, scări, ziduri de sprijin, cuzinete din beton armat, planșee, diafragme, rampe de scară etc., la clădiri existente cu betonieră cu beton marfa procurat din stații și turnat cu mijloace clasice. фронтоны из бетона B45	m3			1897,086
						340,68
6.1	26631021 00000	Beton B15	m3	1,025	1450	1486,25
6.2	22222222 22992	Materiale marunte (sîrma, scinduri, cuie etc.)	%	2,5	0	0
6.3	71230100 10200	Betonist	h-om	4,38	51	223,38
6.4	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	2,3	51	117,3
6.5	29522700 03717	Vibrator de interior pentru beton acționat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,6	30	18
6.6	34105200 01373	Automacara 5 tf	h-ut	0,15	100	15
7	RpCC0	Cofraje din scinduri de rasinoase,	m2			112,644

	5A	pentru returnari de buiandrugi, grinzi, stilpi, de pina la 20 m inaltime.Опалубка				79,56
7.1	20202129 28347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm pentru pereti	m2	0,08	150	12
7.2	20101029 03830	Scind rasin lunga tiv cls C, gr=24mm, L=3,00 m; S 942	m3	0,0015	4250	6,375
7.3	20101029 04418	Dulap rasinov tiv cls.A, Gr=48mm, Lung=4,00m, S 942	m3	0,001	4100	4,1
7.4	28731458 86928	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111	kg	0,025	22	0,55
7.5	28731168 29070	Chingi metalice pentru cofraj	kg	0,033	55	1,815
7.6	23201862 01084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,12	22	2,64
7.7	27341138 03207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,112	17	1,904
7.8	71240100 10700	Dulgher	h-om	0,88	51	44,88
7.9	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,68	51	34,68
7.10	29404200 07679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,18	15	2,7
7.11	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,02	50	1
8	RpCD0 1D	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diam de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier si montate in elemente de constructii existente, fasonarea si montarea armaturilor in plansee drepte, stilpi, grinzi etc.Арматура А1 d=6мм	kg			23,255 5,21
8.1	27106020 00078	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 8 mm	kg	1,025	17	17,425
8.2	27461338 03142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0,01	17	0,17
8.3	20102373 18750	Distantieri	buc	0,15	3	0,45
8.4	71230200 11140	Fierar beton	h-om	0,07	52,57	3,68
8.5	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,03	51	1,53
9	RpCD0 2D1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diam barelor de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier si montate in elemente de constructii existente, fasonarea si montarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc.Арматура АIII d=12мм	kg			25,163 5,368
9.1	27106020 00510	Otel beton profil periodic PC 52 STAS 438 D > 8 mm	kg	1,025	17	17,425
9.2	27105038 03116	Sirma neagra moale D=1 mm	kg	0,01	17	0,17
9.3	20102373 18750	Distantieri	buc	0,15	3	0,45
9.4	71230200 11140	Fierar beton	h-om	0,073	52,57	3,838
9.5	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,03	51	1,53
9.6	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,035	50	1,75

10	RpCD0 1D	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diam de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier si montate in elemente de constructii existente, fasonarea si montarea armaturilor in plansee drepte, stilpi, grinzi etc.Арматура А1 д=6мм в стенах из блоков Y tong толщ,200мм	kg			23,255
						5,21
10.1	27106020 00078	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 8 mm	kg	1,025	17	17,425
10.2	27461338 03142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0,01	17	0,17
10.3	20102373 18750	Distantieri	buc	0,15	3	0,45
10.4	71230200 11140	Fierar beton	h-om	0,07	52,57	3,68
10.5	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,03	51	1,53
11	RpCB0 4D	Beton armat turnat in stilpi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineti din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc., la cladiri existente cu betoniera cu beton marfa procurat din statii si turnat cu mijloace clasice.перемычки из бетона В15 над проемами	m3			1897,086
						340,68
11.1	26631021 00000	BetonB15	m3	1,025	1450	1486,25
11.2	22222222 22992	Materiale marunte (sirma, scinduri, cuie etc.)	%	2,5	0	0
11.3	71230100 10200	Betonist	h-om	4,38	51	223,38
11.4	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	2,3	51	117,3
11.5	29522700 03717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,6	30	18
11.6	34105200 01373	Automacara 5 tf	h-ut	0,15	100	15
12	RpCC0 5A	Cofraje din scinduri de rasinoase, pentru returnari de buiandrugi, grinzi, stilpi, de pina la 20 m inaltime.опалубка	m2			112,644
						79,56
12.1	20202129 28347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm pentru pereti	m2	0,08	150	12
12.2	20101029 03830	Scind rasin lunga tiv cls C, gr=24mm, L=3,00 m; S 942	m3	0,0015	4250	6,375
12.3	20101029 04418	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,00m, S 942	m3	0,001	4100	4,1
12.4	28731458 86928	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111	kg	0,025	22	0,55
12.5	28731168 29070	Chingi metalice pentru cofraj	kg	0,033	55	1,815
12.6	23201862 01084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,12	22	2,64
12.7	27341138 03207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,112	17	1,904
12.8	71240100 10700	Dulgher	h-om	0,88	51	44,88
12.9	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,68	51	34,68

12.1 0	29404200 07679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,18	15	2,7
12.1 1	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,02	50	1
13	RpCD0 1D	Armături din oțel-beton OB 37, cu diam de pînă la 8 mm inclusiv, fasonate în atelier de șantier și montate în elemente de construcții existente, fasonarea și montarea armăturilor în planșee drepte, stâlpi, grinzi etc. Арматура А1 d=6мм	kg			23,255
						5,21
13.1	27106020 00078	Oțel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 8 mm	kg	1,025	17	17,425
13.2	27461338 03142	Sîrma moale obișnuită D=1,25 mm	kg	0,01	17	0,17
13.3	20102373 18750	Distanțieri	buc	0,15	3	0,45
13.4	71230200 11140	Fierar beton	h-om	0,07	52,57	3,68
13.5	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,03	51	1,53
14	RpCD0 2D1	Armături din oțel-beton PC 52, cu diam barelor de peste 8 mm, fasonate în atelier de șantier și montate în elemente de construcții existente, fasonarea și montarea armăturilor pentru planșee drepte, stâlpi, grinzi etc. Арматура АIII d=12мм	kg			25,163
						5,368
14.1	27106020 00510	Oțel beton profil periodic PC 52 STAS 438 D > 8 mm	kg	1,025	17	17,425
14.2	27105038 03116	Sîrma neagră moale D=1 mm	kg	0,01	17	0,17
14.3	20102373 18750	Distanțieri	buc	0,15	3	0,45
14.4	71230200 11140	Fierar beton	h-om	0,073	52,57	3,838
14.5	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,03	51	1,53
14.6	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,035	50	1,75
15	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic. установка основных элементов с антисептированием	m3			7246,728
						1262,628
15.1	20101029 087372	стропил и диагн нога мауэрлат прогоны	m3	1,0502	4100	4305,82
15.2	28741458 870491	Cuie de construcție	kg	7,2	22	158,4
15.3	27106020 001211	Oțel beton laminat la cald în colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,38	17	74,46
15.4	26821326 004260	Carton gudronat (толь)	m2	3,38	15	50,7
15.5	27859	Pastă antiseptică	kg	1,96	22	43,12
15.6	28731220 007511	Piese forjate din semifabricate masă 1,8 kg (Поковки)	kg	38	35	1330
15.7	71240100 10730	Dulgher 3	h-om	21,68	52,57	1139,718
15.8	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	2,41	51	122,91
15.9	24105200 067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,15	100	15

15.1	29552700	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba,	h-ut	0,44	15	6,6
0	002608	бензопила)				
16	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (Установка остальных элементов деревян, каркаса с антисептированием).	m3			6317,188
						1179,293
16.1	28741158	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5	55	412,5
	254550					
16.2	20101029	Grinzi ecarisate de rasinoase элемента дерев	m3	1,06	4100	4346
	087371	каркаса				
16.3	28731220	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg	kg	3,4	35	119
	007511	(Поковки)				
16.4	27859	Pastă antiseptică	kg	3,01	22	66,22
16.5	23203226	Gudron	kg	2,58	30	77,4
	000361					
16.6	28741458	Cuie de constructie	kg	3	22	66
	870491					
16.7	26821326	Carton gudronat рубероид	m2	1,825	15	27,375
	004260					
16.8	71240100	Dulgher 3	h-om	20,25	52,57	1064,543
	10730					
16.9	93100600	Muncitor deservire CM	h-om	2,25	51	114,75
	19920					
16.1	24105200	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на	h-ut	0,15	100	15
0	067531	автомобильном ходу)				
16.1	29552700	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba,	h-ut	0,33	15	4,95
1	002608	бензопила)				
16.1	29405200	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,23	15	3,45
2	076091					
17	CE30B	Astereala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime) geluite pe o parte, la constructii obisnuite.Norme resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. (Обрешетка кровли или ендовы кровли из черепицы, асбошиферных и др. плит, из необработанных хвойных досок (толщиной 24 мм), строганных с одной стороны, для обычных сооружений -7 22м3	m2			53,869
						24,049
17.1	20101029	Scinduri de rășinoase-обрешетка	m3	0,0066	4100	27,06
	03495					
17.2	28731458	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,12	22	2,64
	87000					
17.3	28521073	Lucru la masina	h-om	0,05	52,57	2,629
	35349					
17.4	71240100	Dulgher	h-om	0,32	51	16,32
	10700					
17.5	93100600	Muncitor deservire CM	h-om	0,1	51	5,1
	19920					
17.6	29521600	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	4	0,12
	07200					
18	CN50A	Tratamentul ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			256,445
						44,685
18.1	21241170	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7	20	34
	00002					
18.2	24301273	Diamoniu fosfat	kg	6,7	22	147,4
	17192					

18.3	24301161 04841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,012	55	0,66
18.4	23201662 00755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1	22	22
18.5	93100600 19930	Muncitor	h-om	0,85	52,57	44,685
18.6	24105200 06700	Automacara	h-ut	0,005	100	0,5
18.7	29522700 02921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,06	100	6
18.8	34105400 00001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,012	100	1,2
19	CN51D	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: grinzi, cosoroabeантисептирование обрешетки.	m3			38,837
						8,937
19.1	24621061 10601	Paste antiseptice	kg	1,35	22	29,7
19.2	93100600 19930	Muncitor	h-om	0,17	52,57	8,937
19.3	24105200 06700	Automacara	h-ut	0,001	100	0,1
19.4	34105400 00001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,001	100	0,1
20	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg (Установка и закрепление закладных деталей из листа арматуры P1 ,P2 поз M1 в монолитном ж/бетоне: весом до 4 кг).	kg			44,464
						11,04
20.1	28112363 09900	Confectii metalice	kg	1,04	29	30,16
20.2	24121261 00010	Minu de plumb	kg	0,02	35	0,7
20.3	28731559 00311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,01	55	0,55
20.4	22222222 22992	Materiale marunte si de montaj (vaselina, cirpe, petrol etc)	%	1	0	0
20.5	71360800 25001	Montator	h-om	0,21	52,57	11,04
20.6	31105000 02401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,08	15	1,2
20.7	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,01	50	0,5
21	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul (окраска закл дет	m2			77,107
						57,827
21.1	24302261 00700	Grund alchidic	kg	0,104	45	4,68
21.2	24302261 09444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,11	20	2,2
21.3	24301161 04160	Email alchidic	kg	0,17	50	8,5
21.4	26811260 014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,2	2	0,4
21.5	03720107 306661	Bumbac de şters	kg	0,05	10	0,5
21.6	23201662 00676	White spirit	kg	0,1	30	3

21.7	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1	52,57	57,827
22		Bloc B lucrari de constructie generale marca CBA				0
						0
23	RpCB0 4D	Beton armat turnat in stilpi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineti din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc., la cladiri existente cu betoniera cu beton marfa procurat din statii si turnat cu mijloace clasice.стойки Sm 1 из бетона B15	m3			1897,086
						340,68
23.1	26631021 00000	Beton B15	m3	1,025	1450	1486,25
23.2	22222222 22992	Materiale marunte (sirna, scinduri, cuie etc.)	%	2,5	0	0
23.3	71230100 10200	Betonist	h-om	4,38	51	223,38
23.4	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	2,3	51	117,3
23.5	29522700 03717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,6	30	18
23.6	34105200 01373	Automacara 5 tf	h-ut	0,15	100	15
24	RpCC0 5A	Cofraje din scinduri de rasinoase, pentru returnari de buiandrugi, grinzi, stilpi, de pina la 20 m inaltime (Опановка	m2			112,644
						79,56
24.1	20202129 28347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm pentru pereti	m2	0,08	150	12
24.2	20101029 03830	Scind rasin lunga tiv cls C, gr=24mm, L=3,00 m; S 942	m3	0,0015	4250	6,375
24.3	20101029 04418	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,00m, S 942	m3	0,001	4100	4,1
24.4	28731458 86928	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111	kg	0,025	22	0,55
24.5	28731168 29070	Chingi metalice pentru cofraj	kg	0,033	55	1,815
24.6	23201862 01084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,12	22	2,64
24.7	27341138 03207	Sirna neagra moale d = 2 mm	kg	0,112	17	1,904
24.8	71240100 10700	Dulgher	h-om	0,88	51	44,88
24.9	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,68	51	34,68
24.1	29404200 07679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,18	15	2,7
24.1	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,02	50	1
25	RpCD0 1D	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diam de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in atelieri de santier si montate in elemente de constructii existente, fasonarea si montarea armaturilor in plansee drepte, stilpi, grinzi etc.Арматура А1 д=6мм	kg			23,255
						5,21
25.1	27106020 00078	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 8 mm	kg	1,025	17	17,425

25.2	27461338 03142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0,01	17	0,17
25.3	20102373 18750	Distantieri	buc	0,15	3	0,45
25.4	71230200 11140	Fierar beton	h-om	0,07	52,57	3,68
25.5	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,03	51	1,53
26	RpCD0 2D1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diam barelor de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier si montate in elemente de constructii existente, fasonarea si montarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc.арматура АIII d=12 ,16мм	kg			25,163 5,368
26.1	27106020 00510	Otel beton profil periodic PC 52 STAS 438 D > 8 mm	kg	1,025	17	17,425
26.2	27105038 03116	Sirma neagra moale D=1 mm	kg	0,01	17	0,17
26.3	20102373 18750	Distantieri	buc	0,15	3	0,45
26.4	71230200 11140	Fierar beton	h-om	0,073	52,57	3,838
26.5	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,03	51	1,53
26.6	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,035	50	1,75
27	RpCB0 4D	Beton armat turnat in stilpi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineti din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc., la cladiri existente cu betoniera cu beton marfa procurat din statii si turnat cu mijloace clasice.пояс Cm1 из бетона B15	m3			1897,086 340,68
27.1	26631021 00000	Beton B15	m3	1,025	1450	1486,25
27.2	22222222 22992	Materiale marunte (sirma, scinduri, cuie etc.)	%	2,5	0	0
27.3	71230100 10200	Betonist	h-om	4,38	51	223,38
27.4	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	2,3	51	117,3
27.5	29522700 03717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,6	30	18
27.6	34105200 01373	Automacara 5 tf	h-ut	0,15	100	15
28	RpCC0 5A	Cofraje din scinduri de rasinoase, pentru returnari de buiandrugi, grinzi, stilpi, de pina la 20 m inaltime (Опалубка	m2			112,644 79,56
28.1	20202129 28347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm pentru pereti	m2	0,08	150	12
28.2	20101029 03830	Scind rasin lunga tiv cls C, gr=24mm, L=3,00 m; S 942	m3	0,0015	4250	6,375
28.3	20101029 04418	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,00m, S 942	m3	0,001	4100	4,1
28.4	28731458 86928	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111	kg	0,025	22	0,55

28.5	28731168 29070	Chingi metalice pentru cofraj	kg	0,033	55	1,815
28.6	23201862 01084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,12	22	2,64
28.7	27341138 03207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,112	17	1,904
28.8	71240100 10700	Dulgher	h-om	0,88	51	44,88
28.9	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,68	51	34,68
28.1	29404200 07679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,18	15	2,7
28.1	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,02	50	1
29	RpCD0 1D	Armături din oțel-beton OB 37, cu diam de pînă la 8 mm inclusiv, fasonate în ateliere de șantier și montate în elemente de construcții existente, fasonarea și montarea armăturilor în planșee drepte, stâlpi, grinzi etc.арматура А1 d=6мм	kg			23,255 5,21
29.1	27106020 00078	Oțel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 8 mm	kg	1,025	17	17,425
29.2	27461338 03142	Sirma moale obișnuită D=1,25 mm	kg	0,01	17	0,17
29.3	20102373 18750	Distanțieri	buc	0,15	3	0,45
29.4	71230200 11140	Fierar beton	h-om	0,07	52,57	3,68
29.5	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,03	51	1,53
30	RpCD0 2D1	Armături din oțel-beton PC 52, cu diam barelor de peste 8 mm, fasonate în ateliere de șantier și montate în elemente de construcții existente, fasonarea și montarea armăturilor pentru planșee drepte, stâlpi, grinzi etc.арматура АIII d=12мм	kg			25,163 5,368
30.1	27106020 00510	Oțel beton profil periodic PC 52 STAS 438 D > 8 mm	kg	1,025	17	17,425
30.2	27105038 03116	Sirma neagra moale D=1 mm	kg	0,01	17	0,17
30.3	20102373 18750	Distanțieri	buc	0,15	3	0,45
30.4	71230200 11140	Fierar beton	h-om	0,073	52,57	3,838
30.5	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,03	51	1,53
30.6	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,035	50	1,75
31	RpCB0 4D	Beton armat turnat în stâlpi, nervuri, plăci, podeste, scări, ziduri de sprijin, cuzinete din beton armat, planșee, diafragme, rampe de scară etc., la clădiri existente cu betoniera cu beton marfa procurat din stații și turnat cu mijloace clasice.фронтоны ось 1а/Ав-Св и 5а/Ав-Св из бетона В15	m3			1897,086 340,68

31.1	26631021 00000	Beton B15	m3	1,025	1450	1486,25
31.2	22222222 22992	Materiale marunte (sirna, scinduri, cuie etc.)	%	2,5	0	0
31.3	71230100 10200	Betonist	h-om	4,38	51	223,38
31.4	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	2,3	51	117,3
31.5	29522700 03717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,6	30	18
31.6	34105200 01373	Automacara 5 tf	h-ut	0,15	100	15
32	RpCC0 5A	Cofraje din scinduri de rasinoase, pentru returnari de buiandrugi, grinzi, stilpi, de pina la 20 m inaltime (Опалубка	m2			112,644
						79,56
32.1	20202129 28347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm pentru pereti	m2	0,08	150	12
32.2	20101029 03830	Scind rasin lunga tiv cls C, gr=24mm, L=3,00 m; S 942	m3	0,0015	4250	6,375
32.3	20101029 04418	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,00m, S 942	m3	0,001	4100	4,1
32.4	28731458 86928	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111	kg	0,025	22	0,55
32.5	28731168 29070	Chingi metalice pentru cofraj	kg	0,033	55	1,815
32.6	23201862 01084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,12	22	2,64
32.7	27341138 03207	Sirna neagra moale d = 2 mm	kg	0,112	17	1,904
32.8	71240100 10700	Dulgher	h-om	0,88	51	44,88
32.9	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,68	51	34,68
32.1	29404200 07679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,18	15	2,7
32.1	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,02	50	1
33	RpCD0 1D	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diam de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier si montate in elemente de constructii existente, fasonarea si montarea armaturilor in plansee drepte, stilpi, grinzi etc.арматура А1 d=6мм	kg			23,255
						5,21
33.1	27106020 00078	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 8 mm	kg	1,025	17	17,425
33.2	27461338 03142	Sirna moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0,01	17	0,17
33.3	20102373 18750	Distantieri	buc	0,15	3	0,45
33.4	71230200 11140	Fierar beton	h-om	0,07	52,57	3,68
33.5	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,03	51	1,53
34	RpCD0	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diam	kg			25,163

	2D1	barelor de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier si montate in elemente de constructii existente, fasonarea si montarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi				5,368
34.1	2710602000510	Otel beton profil periodic PC 52 STAS 438 D > 8 mm	kg	1,025	17	17,425
34.2	2710503803116	Sirma neagra moale D=1 mm	kg	0,01	17	0,17
34.3	2010237318750	Distantieri	buc	0,15	3	0,45
34.4	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,073	52,57	3,838
34.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,03	51	1,53
34.6	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,035	50	1,75
35	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic (Установка основных элементов с антисептированием).	m3			7246,728 1262,628
35.1	20101029087372	стропил и диагон нога мауэрлат прогоны	m3	1,0502	4100	4305,82
35.2	28741458870491	Cuie de constructie	kg	7,2	22	158,4
35.3	2710602001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,38	17	74,46
35.4	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	3,38	15	50,7
35.5	27859	Pastă antiseptică	kg	1,96	22	43,12
35.6	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38	35	1330
35.7	7124010010730	Dulgher 3	h-om	21,68	52,57	1139,718
35.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,41	51	122,91
35.9	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,15	100	15
35.10	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,44	15	6,6
36	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (Установка остальных элементов деревянн, каркаса с антисептированием).	m3			6318,834 1179,293
36.1	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5	55	412,5
36.2	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase элементы дер,каркаса	m3	1,0604	4100	4347,64
36.3	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4	35	119
36.4	27859	Pastă antiseptică	kg	3,01	22	66,22
36.5	23203226000361	Gudron	kg	2,58	30	77,4
36.6	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3	22	66
36.7	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,8254	15	27,381
36.8	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,25	52,57	1064,543
36.9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,25	51	114,75

36.1	24105200	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на	h-ut	0,15	100	15
0	067531	автомобильном ходу)				
36.1	29552700	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба,	h-ut	0,33	15	4,95
1	002608	бензопила)				
36.1	29405200	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,23	15	3,45
2	076091					
37	CE30B	Astereala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime) geluite pe o parte, la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. (Обрешетка кровли или ендовы кровли из черепицы, асбошиферных и др. плит, из необработанных хвойных досок (толщиной 24 мм), строганных с одной стороны, для обычных сооружений. 6,4м3	m2			57,409 24,049
37.1	20101029	Scinduri de rasinoase	m3	0,0072	4250	30,6
	03495					
37.2	28731458	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,12	22	2,64
	87000					
37.3	28521073	Lucru la masina	h-om	0,05	52,57	2,629
	35349					
37.4	71240100	Dulgher	h-om	0,32	51	16,32
	10700					
37.5	93100600	Muncitor deservire CM	h-om	0,1	51	5,1
	19920					
37.6	29521600	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	4	0,12
	07200					
38	CN50A	Tratamentul ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe. (Огнезащита деревянных конструкций:	m3			256,445 44,685
38.1	21241170	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7	20	34
	00002					
38.2	24301273	Diamoniu fosfat	kg	6,7	22	147,4
	17192					
38.3	24301161	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,012	55	0,66
	04841					
38.4	23201662	Petrol distilat tip 0/200	kg	1	22	22
	00755					
38.5	93100600	Muncitor	h-om	0,85	52,57	44,685
	19930					
38.6	24105200	Automacara	h-ut	0,005	100	0,5
	06700					
38.7	29522700	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,06	100	6
	02921					
38.8	34105400	Autocamion, 5 t	h-ut	0,012	100	1,2
	00001					
39	CN51D	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: grinzi, cosoroabe. (Антисептирование обрешетки	m3			38,837 8,937
39.1	24621061	Paste antiseptice	kg	1,35	22	29,7
	10601					

39.2	93100600 19930	Muncitor	h-om	0,17	52,57	8,937
39.3	24105200 06700	Automacara	h-ut	0,001	100	0,1
39.4	34105400 00001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,001	100	0,1
40	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg (Установка и закрепление закладных деталей из арматуры Р1 поз2а в монолитном ж/бетоне: весом до 4 кг).	kg			32,909 11,04
40.1	28112363 09900	Confectii metalice закл дет из арматуры	kg	1,04	18	18,72
40.2	24121261 00010	Miniu de plumb	kg	0,02	35	0,7
40.3	28731559 00311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,01	55	0,55
40.4	22222222 22992	Materiale marunte si de montaj (vaselina, cirpe, petrol etc)	%	1	0	0
40.5	71360800 25001	Montator	h-om	0,21	52,57	11,04
40.6	31105000 02401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,08	15	1,2
40.7	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,01	50	0,5
41	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul окраска закл дет	m2			77,107 57,827
41.1	24302261 00700	Grund alchidic	kg	0,104	45	4,68
41.2	24302261 09444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,11	20	2,2
41.3	24301161 04160	Email alchidic	kg	0,17	50	8,5
41.4	26811260 014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,2	2	0,4
41.5	03720107 306661	Bumbac de şters	kg	0,05	10	0,5
41.6	23201662 00676	White spirit	kg	0,1	30	3
41.7	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1	52,57	57,827
42	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg (Установка и закрепление закладных деталей из листа и арматуры в монолитном ж/бетоне: весом до 4 кг).	kg			32,909 11,04
42.1	28112363 09900	Confectii metalice закл дет из листа и армат,	kg	1,04	18	18,72
42.2	24121261 00010	Miniu de plumb	kg	0,02	35	0,7
42.3	28731559 00311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,01	55	0,55
42.4	22222222 22992	Materiale marunte si de montaj (vaselina, cirpe, petrol etc)	%	1	0	0
42.5	71360800 25001	Montator	h-om	0,21	52,57	11,04

42.6	31105000 02401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,08	15	1,2
42.7	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,01	50	0,5
43	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul окраска закл дет	m2			77,107
						57,827
43.1	24302261 00700	Grund alchidic	kg	0,104	45	4,68
43.2	24302261 09444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,11	20	2,2
43.3	24301161 04160	Email alchidic	kg	0,17	50	8,5
43.4	26811260 014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,2	2	0,4
43.5	03720107 306661	Bumbac de șters	kg	0,05	10	0,5
43.6	23201662 00676	White spirit	kg	0,1	30	3
43.7	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1	52,57	57,827
44	RpCB0 4D	Beton armat turnat in stilpi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineti din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc., la cladiri existente cu betoniera cu beton marfa procurat din statii si turnat cu mijloace clasice.забетонировать бетоном B15	m3			1897,086
						340,68
44.1	26631021 00000	Beton B15	m3	1,025	1450	1486,25
44.2	22222222 22992	Materiale marunte (sirna, scinduri, cuie etc.)	%	2,5	0	0
44.3	71230100 10200	Betonist	h-om	4,38	51	223,38
44.4	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	2,3	51	117,3
44.5	29522700 03717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,6	30	18
44.6	34105200 01373	Automacara 5 tf	h-ut	0,15	100	15
45	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, средний грунт).	m3			62,558
						62,558
45.1	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	1,19	52,57	62,558
46	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin,	m3			1769,944
						224,4
46.1	26631021 00000	BetonB15	m3	1,025	1450	1486,25

46.2	22222222 22992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	1,5	0	0
46.3	71230100 10200	Betonist	h-om	4	51	204
46.4	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4	51	20,4
46.5	29522700 03100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6	20	12
46.6	34105200 06752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,25	100	25
47	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile , cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile .	m2			101,535 61,2
47.1	28741258 81241	Saibe uzuale M 10	kg	0,005	2	0,01
47.2	28741158 41033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3	2	0,6
47.3	28741158 25003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3	3	0,9
47.4	28752763 11528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,03	55	1,65
47.5	27341138 03233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,05	17	0,85
47.6	28731458 87000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,08	22	1,76
47.7	20202129 28347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1	150	15
47.8	20101029 03495	Scinduri de rășinoase	m3	0,0035	4250	14,875
47.9	20101029 00900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4100	2,05
47.1	23201873 015789	Decofrol	kg	0,12	22	2,64
47.1	93100600 119920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	51	7,65
47.1	71240100 210700	Dulgher	h-om	1,05	51	53,55
48	CL02D	Stilpi din otel gata confectionati, livrati in tronsoane, montati la inaltime pina la 35 m, asamblati prin sudura, stilpii avind 6-12 t inclusiv (Монтаж стальных колонн S-1 из уголков на сварке, доставленных секциями, на высоте до 35 м, весом 6-12 т включительно).	t			19726,184 839,864
48.1	28111063 03000	Stilp din otel колонны из уголков	kg	1040,67	18	18732,06
48.2	28731559 01340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	1,2	55	66
48.3	28741158 42700	Piulita hexag. M20	buc	3	2	6
48.4	28741158 02500	Surub cap hexagonal M 20	buc	3	3	9
48.5	28741158 83700	Saiba M 20	buc	3	1,12	3,36
48.6	24111159 04512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,45	22	9,9
48.7	72142100 26800	Montator constructii metalice	h-om	8	52,57	420,56

48.8	72140700 21400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,6	52,57	84,112
48.9	72120300 22700	Sudor	h-om	5,6	52,57	294,392
48.1 0	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8	51	40,8
48.1 1	31105000 03004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	1,2	25	30
48.1 2	34105200 06729	Macara pe pneuri 10-14,9 TF, cu brat cu zabrele	h-ut	0,6	50	30
49	CL04D	Grinzi cu inima plina din otel gata confectionati, livrati in transoane, asamblate prin sudura, montati la inaltimei pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv (Монтаж балок швеллера	t			25096,537 1989,42
49.1	28111063 01100	Grinda балки из швелера	kg	1039,58	22	22870,76
49.2	28731559 01340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	1,5061	55	82,836
49.3	28741158 42700	Piulita hexag. M20	buc	4,5048	2	9,01
49.4	28741158 02500	Surub cap hexagonal M 20	buc	4,5048	3	13,514
49.5	28741158 83700	Saiba M 20	buc	4,5048	1,12	5,045
49.6	24111159 04512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,15	22	3,3
49.7	72142100 26800	Montator constructii metalice	h-om	19	52,57	998,83
49.8	72140700 21400	Lacatus constructii metalice	h-om	4	52,57	210,28
49.9	72120300 22700	Sudor	h-om	13	52,57	683,41
49.1 0	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	1,9	51	96,9
49.1 1	31105000 03004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	1,5061	25	37,653
49.1 2	34105200 06728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	1,7	50	85
50	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg (Установка и закрепление закладных деталей из лсорт стали Рi1 Р2 Рi3 М1 в монолитном ж/бетоне: весом до 4 кг).	kg			32,909 11,04
50.1	28112363 09900	Confectii metalice закл дет из арматуры	kg	1,04	18	18,72
50.2	24121261 00010	Minui de plumb	kg	0,02	35	0,7
50.3	28731559 00311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,01	55	0,55
50.4	22222222 22992	Materiale marunte si de montaj (vaselina, cirpe, petrol etc)	%	1	0	0
50.5	71360800 25001	Montator	h-om	0,21	52,57	11,04
50.6	31105000 02401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,08	15	1,2
50.7	29221400 06702	Macara de fereastra	h-ut	0,01	50	0,5
51	IzD01A	Curatirea de vopsea veche cu rascheta	t			57,827

		si peria de sirma a confectiilor metalice executate din profile cu grosimi peste 12 mm (grinzi cu inima plina, cai de rulare) (Снятие старой краски скребком и металлической щеткой, с металлоизделий из профиля толщиной свыше 12 мм -				57,827
51.1	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,1	52,57	57,827
52	IzD03A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina (Окраска в один слой свинцовым суриком металлических изделий и конструкции из профилей, толщиной от 8 до 12 мм, вручную ГФ-021	t			279,841 86,741
52.1	2430126103294	Vopsea minium de plumb ГФ-021	kg	3,38	55	185,9
52.2	2320166200676	White spirit	kg	0,24	30	7,2
52.3	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,65	52,57	86,741
53	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina (Окраска в два слоя масляной краской металлических изделий и конструкции из профилей, толщиной от 8 до 12 мм, вручную).ПФ-115	t			497,617 200,817
53.1	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare ПФ115	kg	5,2	55	286
53.2	2320166200676	White spirit	kg	0,36	30	10,8
53.3	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,82	52,57	200,817
54	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic (Установка основных элементов с антисептированием).	m3			7250,008 1262,628
54.1	20101029087372	стропил и диагн нога мауэрлат прогоны	m3	1,051	4100	4309,1
54.2	28741458870491	Cuie de constructie	kg	7,2	22	158,4
54.3	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6.3 - 6.5 мм)	kg	4,38	17	74,46
54.4	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	3,38	15	50,7
54.5	27859	Pastă antiseptică	kg	1,96	22	43,12
54.6	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38	35	1330

54.7	71240100 10730	Dulgher 3	h-om	21,68	52,57	1139,718
54.8	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	2,41	51	122,91
54.9	24105200 067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,15	100	15
54.10	29552700 002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,44	15	6,6
55	CN50A	Tratamentul ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe. (Огнезащита деревянных конструкций:	m3			256,445
						44,685
55.1	21241170 00002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7	20	34
55.2	24301273 17192	Diamoniu fosfat	kg	6,7	22	147,4
55.3	24301161 04841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,012	55	0,66
55.4	23201662 00755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1	22	22
55.5	93100600 19930	Muncitor	h-om	0,85	52,57	44,685
55.6	24105200 06700	Automacara	h-ut	0,005	100	0,5
55.7	29522700 02921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,06	100	6
55.8	34105400 00001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,012	100	1,2
56	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg (Установка и закрепление закладных деталей М1 из арматуры в монолитном ж/бетоне: весом до 4 кг).	kg			32,909
						11,04
56.1	28112363 09900	Confectii metalice закл дет из арматуры	kg	1,04	18	18,72
56.2	24121261 00010	Minu de plumb	kg	0,02	35	0,7
56.3	28731559 00311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,01	55	0,55
56.4	22222222 22992	Materiale marunte si de montaj (vaselina, cirpe, petrol etc)	%	1	0	0
56.5	71360800 25001	Montator	h-om	0,21	52,57	11,04
56.6	31105000 02401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,08	15	1,2
56.7	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,01	50	0,5
57	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul окраска закл дет	m2			77,241
						57,827
57.1	24302261 00700	Grund alchidic	kg	0,104	45	4,68
57.2	24302261 09444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1167	20	2,334
57.3	24301161 04160	Email alchidic	kg	0,17	50	8,5
57.4	26811260 014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,2	2	0,4

57.5	03720107 306661	Bumbac de șters	kg	0,05	10	0,5
57.6	23201662 00676	White spirit	kg	0,1	30	3
57.7	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1	52,57	57,827
58	RpCB0 4D	Beton armat turnat in stilpi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineta din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc., la cladiri existente cu betoniera cu beton marfa procurat din statii si turnat cu mijloace clasice.зaбетонировать бетоном B15	m3			1897,086 340,68
58.1	26631021 00000	Beton B15	m3	1,025	1450	1486,25
58.2	22222222 22992	Materiale marunte (sirna, scinduri, cuie etc.)	%	2,5	0	0
58.3	71230100 10200	Betonist	h-om	4,38	51	223,38
58.4	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	2,3	51	117,3
58.5	29522700 03717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,6	30	18
58.6	34105200 01373	Automacara 5 tf	h-ut	0,15	100	15
59		Bloc C Lucrari de constructie generale marca CBA				0 0
60	RpCB0 4D	Beton armat turnat in stilpi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineta din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc., la cladiri existente cu betoniera cu beton marfa procurat din statii si turnat cu mijloace clasice.пояс из бетона B15	m3			1897,086 340,68
60.1	26631021 00000	Beton B15	m3	1,025	1450	1486,25
60.2	22222222 22992	Materiale marunte (sirna, scinduri, cuie etc.)	%	2,5	0	0
60.3	71230100 10200	Betonist	h-om	4,38	51	223,38
60.4	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	2,3	51	117,3
60.5	29522700 03717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,6	30	18
60.6	34105200 01373	Automacara 5 tf	h-ut	0,15	100	15
61	RpCC0 5A	Cofraje din scinduri de rasinoase, pentru returnari de buiandrugi, grinzi, stilpi, de pina la 20 m inaltime (Опалубка	m2			112,644 79,56
61.1	20202129 28347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm pentru pereti	m2	0,08	150	12
61.2	20101029 03830	Scind rasin lunga tiv cls C, gr=24mm, L=3,00 m; S 942	m3	0,0015	4250	6,375
61.3	20101029 04418	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,00m, S 942	m3	0,001	4100	4,1
61.4	28731458 86928	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111	kg	0,025	22	0,55

61.5	28731168 29070	Chingi metalice pentru cofraj	kg	0,033	55	1,815
61.6	23201862 01084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,12	22	2,64
61.7	27341138 03207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,112	17	1,904
61.8	71240100 10700	Dulgher	h-om	0,88	51	44,88
61.9	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,68	51	34,68
61.1 0	29404200 07679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,18	15	2,7
61.1 1	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,02	50	1
62	RpCD0 1D	Armături din otel-beton OB 37, cu diam de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier si montate in elemente de constructii existente, fasonarea si montarea armaturilor in plansee drepte, stilpi, grinzi etc. арматура А1 d=6мм	kg			23,255 5,21
62.1	27106020 00078	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 8 mm	kg	1,025	17	17,425
62.2	27461338 03142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0,01	17	0,17
62.3	20102373 18750	Distantieri	buc	0,15	3	0,45
62.4	71230200 11140	Fierar beton	h-om	0,07	52,57	3,68
62.5	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,03	51	1,53
63	RpCD0 2D1	Armături din otel-beton PC 52, cu diam barelor de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier si montate in elemente de constructii existente, fasonarea si montarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc. Арматура АIII d=12мм	kg			25,163 5,368
63.1	27106020 00510	Otel beton profil periodic PC 52 STAS 438 D > 8 mm	kg	1,025	17	17,425
63.2	27105038 03116	Sirma neagra moale D=1 mm	kg	0,01	17	0,17
63.3	20102373 18750	Distantieri	buc	0,15	3	0,45
63.4	71230200 11140	Fierar beton	h-om	0,073	52,57	3,838
63.5	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,03	51	1,53
63.6	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,035	50	1,75
64	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic (Установка основных элементов с антисептированием).	m3			7247,548 1262,628
64.1	20101029 087372	Grinzi ecarisate de rasinoase b=40-75mm calit a II a	m3	1,0504	4100	4306,64
64.2	28741458 870491	Cuie de constructie	kg	7,2	22	158,4
64.3	27106020 001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6.3 - 6.5 мм)	kg	4,38	17	74,46
64.4	26821326 004260	Carton gudronat (толь)	m2	3,38	15	50,7

64.5	27859	Pastă antiseptică	kg	1,96	22	43,12
64.6	28731220 007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38	35	1330
64.7	71240100 10730	Dulgher 3	h-om	21,68	52,57	1139,718
64.8	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	2,41	51	122,91
64.9	24105200 067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,15	100	15
64.10	29552700 002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,44	15	6,6
65	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (Установка остальных элементов деревянн, каркаса с антисептированием).	m3			6319,658 1179,293
65.1	28741158 254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5	55	412,5
65.2	20101029 087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	1,0606	4100	4348,46
65.3	28731220 007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4	35	119
65.4	27859	Pastă antiseptică	kg	3,01	22	66,22
65.5	23203226 000361	Gudron	kg	2,58	30	77,4
65.6	28741458 870491	Cuie de constructie	kg	3	22	66
65.7	26821326 004260	Carton gudronat рубероид	m2	1,8257	15	27,386
65.8	71240100 10730	Dulgher 3	h-om	20,25	52,57	1064,543
65.9	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	2,25	51	114,75
65.10	24105200 067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,15	100	15
65.11	29552700 002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,33	15	4,95
65.12	29405200 076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,23	15	3,45
66	CE30B	Astereala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime) geluite pe o parte, la constructii obisnuite.Norme de resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. (Обрешетка кровли или ендовы кровли из черепицы, асбошиферных и др. плит, из необработанных хвойных досок (толщиной 24 мм), строганных с одной стороны, для обычных сооружений. -3,8м3	m2			58,502 24,049
66.1	20101029 03495	Scinduri de rășinoase-обрешетка	m3	0,0077	4100	31,693
66.2	28731458 87000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,12	22	2,64
66.3	28521073 35349	Lucru la masina	h-om	0,05	52,57	2,629

66.4	71240100 10700	Dulgher	h-om	0,32	51	16,32
66.5	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1	51	5,1
66.6	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	4	0,12
67	CN50A	Tratamentul ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe. (Огнезащита деревянных конструкций:	m3			256,445 44,685
67.1	21241170 00002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7	20	34
67.2	24301273 17192	Diamoniu fosfat	kg	6,7	22	147,4
67.3	24301161 04841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,012	55	0,66
67.4	23201662 00755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1	22	22
67.5	93100600 19930	Muncitor	h-om	0,85	52,57	44,685
67.6	24105200 06700	Automacara	h-ut	0,005	100	0,5
67.7	29522700 02921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,06	100	6
67.8	34105400 00001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,012	100	1,2
68	CN51D	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: grinzi, cosoroabe. (Антисептирование обрешетки	m3			38,837 8,937
68.1	24621061 10601	Paste antiseptice	kg	1,35	22	29,7
68.2	93100600 19930	Muncitor	h-om	0,17	52,57	8,937
68.3	24105200 06700	Automacara	h-ut	0,001	100	0,1
68.4	34105400 00001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,001	100	0,1
69	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg (Установка и закрепление закладных деталей из листа арматуры Р1 Р2 поз М1 в монолитном ж/бетоне: весом до 4 кг).	kg			32,909 11,04
69.1	28112363 09900	Confectii metalice закл дет из арматуры	kg	1,04	18	18,72
69.2	24121261 00010	Miniu de plumb	kg	0,02	35	0,7
69.3	28731559 00311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,01	55	0,55
69.4	22222222 22992	Materiale marunte si de montaj (vaselina, cirpe, petrol etc)	%	1	0	0
69.5	71360800 25001	Montator	h-om	0,21	52,57	11,04
69.6	31105000 02401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,08	15	1,2
69.7	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,01	50	0,5
70	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare	m2			77,107

		aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul (окраска закл дет				57,827
70.1	24302261 00700	Grund alchidic	kg	0,104	45	4,68
70.2	24302261 09444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,11	20	2,2
70.3	24301161 04160	Email alchidic	kg	0,17	50	8,5
70.4	26811260 014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,2	2	0,4
70.5	03720107 306661	Bumbac de şters	kg	0,05	10	0,5
70.6	23201662 00676	White spirit	kg	0,1	30	3
70.7	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1	52,57	57,827
71		Pasarela Lucrari de constructie generale marca CBA	m2			0
						0
72	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic (Установка основных элементов с антисептированием).	m3			7240,578
						1262,628
72.1	20101029 087372	стропил и диагн нога мауэрлат прогоны	m3	1,0487	4100	4299,67
72.2	28741458 870491	Cuie de constructie	kg	7,2	22	158,4
72.3	27106020 001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6.3 - 6.5 мм)	kg	4,38	17	74,46
72.4	26821326 004260	Carton gudronat (толь)	m2	3,38	15	50,7
72.5	27859	Pastă antiseptică	kg	1,96	22	43,12
72.6	28731220 007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38	35	1330
72.7	71240100 10730	Dulgher 3	h-om	21,68	52,57	1139,718
72.8	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	2,41	51	122,91
72.9	24105200 067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,15	100	15
72.10	29552700 002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,44	15	6,6
73	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (Установка остальных элементов деревян, каркаса с антисептированием).	m3			6324,601
						1179,293
73.1	28741158 254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5	55	412,5
73.2	20101029 087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de б=100,125 mm, calit, a II a	m3	1,0618	4100	4353,38
73.3	28731220 007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4	35	119
73.4	27859	Pastă antiseptică	kg	3,01	22	66,22
73.5	23203226 000361	Gudron	kg	2,58	30	77,4
73.6	28741458 870491	Cuie de constructie	kg	3	22	66
73.7	26821326 004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,8272	15	27,408
73.8	71240100 10730	Dulgher 3	h-om	20,25	52,57	1064,543

73.9	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	2,25	51	114,75
73.1 0	24105200 067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,15	100	15
73.1 1	29552700 002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ср (Дружба, бензопила)	h-ut	0,33	15	4,95
73.1 2	29405200 076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,23	15	3,45
74	CE30B	Astereala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime) geluite pe o parte, la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. (Обрешетка кровли или ендовы кровли из черепицы, асбошиферных и др. плит, из необработанных хвойных досок (толщиной 24 мм), строганных с одной стороны, для обычных	m2			65,349
						24,049
74.1	20101029 03495	Scinduri de rasinoase-обрешетка	m3	0,0094	4100	38,54
74.2	28731458 87000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,12	22	2,64
74.3	28521073 35349	Lucru la masina	h-om	0,05	52,57	2,629
74.4	71240100 10700	Dulgher	h-om	0,32	51	16,32
74.5	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1	51	5,1
74.6	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	4	0,12
75	CN50A	Tratamentul ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			256,615
						44,685
75.1	21241170 00002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7	20	34
75.2	24301273 17192	Diamoniu fosfat	kg	6,7	22	147,4
75.3	24301161 04841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,012	55	0,66
75.4	23201662 00755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1	22	22
75.5	93100600 19930	Muncitor	h-om	0,85	52,57	44,685
75.6	24105200 06700	Automacara	h-ut	0,0062	100	0,62
75.7	29522700 02921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,06	100	6
75.8	34105400 00001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0125	100	1,25
76	CN51D	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: grinzi, cosoroabe. (Антисептирование обрешетки	m3			38,837
						8,937
76.1	24621061 10601	Paste antiseptice	kg	1,35	22	29,7
76.2	93100600 19930	Muncitor	h-om	0,17	52,57	8,937
76.3	24105200 06700	Automacara	h-ut	0,001	100	0,1

76.4	34105400 00001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,001	100	0,1
77	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg (Установка и закрепление закладных деталей Р1 из арматуры в монолитном ж/бетоне: весом до 4 кг).	kg			32,909 11,04
77.1	28112363 09900	Confectii metalice закл дет из арматуры	kg	1,04	18	18,72
77.2	24121261 00010	Miniu de plumb	kg	0,02	35	0,7
77.3	28731559 00311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,01	55	0,55
77.4	22222222 22992	Materiale marunte si de montaj (vaselina, cirpe, petrol etc)	%	1	0	0
77.5	71360800 25001	Montator	h-om	0,21	52,57	11,04
77.6	31105000 02401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,08	15	1,2
77.7	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,01	50	0,5
78	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul (окраска закл дет	m2			77,107 57,827
78.1	24302261 00700	Grund alchidic	kg	0,104	45	4,68
78.2	24302261 09444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,11	20	2,2
78.3	24301161 04160	Email alchidic	kg	0,17	50	8,5
78.4	26811260 014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,2	2	0,4
78.5	03720107 306661	Bumbac de şters	kg	0,05	10	0,5
78.6	23201662 00676	White spirit	kg	0,1	30	3
78.7	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1	52,57	57,827
79	RCsB2 1A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm (Механизированное бурение отверстий диаметром 5 см в бетонных элементах, толщ. до 20 см).	buc			14,895 6,12
79.1	28112368 32352	Burghiu widia	buc	0,3	25	7,5
79.2	20028339	Materiale mărunte	%	5	0	0
79.3	71230100 10200	Betonist	h-om	0,12	51	6,12
79.4	29405200 07609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,06	15	0,9
80	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat.bulon pe adeziv HIT RE - 500	buc			22,279 10,514
80.1	28741363 13300	Diblu din metal	buc	1	5	5
80.2	Material	adeziv Hit RE-500 балончик	buc	0,123	55	6,765

80.3	74220100 60100	Timplar	h-om	0,2	52,57	10,514
81		Bloc A Lucrari de constructie generale marca SA				0
						0
82	RpCG2 9C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor (Разборка стен из кательца	m3			206,157
						202,157
82.1	71220500 13400	Zidar	h-om	0,45	52,57	23,657
82.2	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5	51	178,5
82.3	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,08	50	4
83	RpCI42 F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi.разборка элементов крыш рубероида	m2			37,17
						34,17
83.1	72130500 13100	Tinichigiu	h-om	0,47	51	23,97
83.2	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2	51	10,2
83.3	29221400 06703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,06	50	3
84	RpCK4 2A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (Разборка стяжки	m2			17,536
						15,536
84.1	71320400 12700	Parchetar	h-om	0,15	52,57	7,886
84.2	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	51	7,65
84.3	29221400 06703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,04	50	2
85	RpCB1 8A	Demolarea betoanelor vechi (Разборка керамзит гравия толщ200мм	m3			458,85
						451,35
85.1	71230100 10200	Betonist	h-om	6,2	51	316,2
85.2	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	2,65	51	135,15
85.3	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,15	50	7,5
86	RpCH3 2E	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - scheletul magaziilor, sprijinirilor etc. (Разборка деревянных - каркаса	m3			124,44
						124,44
86.1	71240100 10700	Dulgher	h-om	2	51	102
86.2	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,44	51	22,44
87	RpCH3 2C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala inelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor (Разборка обрешетки кровли с или без повторного использования материалов	m2			10,68
						9,18
87.1	71240100 10700	Dulgher	h-om	0,09	51	4,59

87.2	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,09	51	4,59
87.3	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,03	50	1,5
88	RpCI42 B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile (Разборка кровли из асбестоцем , листов	m2			37,72
						36,72
88.1	72130500 13100	Tinichigiu	h-om	0,36	51	18,36
88.2	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,36	51	18,36
88.3	29221400 06703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,02	50	1
89	RpCI42 A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc. (Разборка желобов,	m			7,64
						7,14
89.1	72130500 13100	Tinichigiu	h-om	0,09	51	4,59
89.2	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	51	2,55
89.3	29221400 06703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	50	0,5
90	RpCI42 A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc. (Разборка водосточных труб,	m			7,64
						7,14
90.1	72130500 13100	Tinichigiu	h-om	0,09	51	4,59
90.2	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	51	2,55
90.3	29221400 06703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	50	0,5
91	RpCI42 B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC,	m2			37,72
						36,72
91.1	72130500 13100	Tinichigiu	h-om	0,36	51	18,36
91.2	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,36	51	18,36
91.3	29221400 06703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,02	50	1
92	Tri1AA 04C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3 (Погрузка мусора от разборок	t			28,914
						28,914
92.1	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,55	52,57	28,914
93	Tsi50A 5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 5 km (вывоз мусора автосамосвалом на расстояние 5 км).	t			10,6
						0
93.1	34105400 00006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,106	100	10,6
94	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara (Котельцовая простая кладка стен, высотой до 4 м).	m3			939,11
						195,56

94.1	14111222 01275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9	580	522
94.2	26401123 02501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3	7	21
94.3	26241021 01102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,07	950	66,5
94.4	26641021 01101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,1	950	95
94.5	20101029 18804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	4100	2,05
94.6	71220500 13400	Zidar	h-om	3,09	52,57	162,441
94.7	93100600 19930	Muncitor	h-om	0,63	52,57	33,119
94.8	29221400 07000	Macara	h-ut	0,37	100	37
95	CD71A	Zidirea peretilor exteriori și interiori din pietre de beton ușor fără placare pe adeziv: pentru înălțimea etajului pînă la 4 m (Кладка стен из блоков Ytong толщ,400мм , без облицовки на клее: при высоте этажа до 4 м)	m3			2459,295 254,965
95.1	24621061 10555	Adeziv pe baza de ciment "Compozit-z"	kg	22,5	7	157,5
95.2	14111222 01053	Bloc BCA Ytong	m3	1,002	1990	1993,98
95.3	20101029 04410	Rigle tivite de rasinoase cu lungimea 4-6,5 m, cu latimea 75-150 mm, cu grosimea 40-75 mm.	m3	0,0006	4250	2,55
95.4	93100600 19930	Muncitor	h-om	4,85	52,57	254,965
95.5	29221400 07000	Macara	h-ut	0,44	100	44
95.6	29522700 07609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,42	15	6,3
96	CD71A	Zidirea peretilor exteriori și interiori din pietre de beton ușor fără placare pe adeziv: pentru înălțimea etajului pînă la 4 m (Кладка стен наружных из блоков Ytong толщ 200мм , без облицовки на клее: при высоте этажа до 4 м).	m3			2596,795 254,965
96.1	24621061 10555	Adeziv pe baza de ciment "Compozit-z"	kg	22,5	7	157,5
96.2	14111222 01053	Bloc BCA Ytong	m3	1,002	1990	1993,98
96.3	20101029 04410	Rigle tivite de rasinoase cu lungimea 4-6,5 m, cu latimea 75-150 mm, cu grosimea 40-75 mm.	m3	0,0006	4250	2,55
96.4	25213026 020000	Căptușeală din polistiren cu grosimea 2 cm pe adeziv	m2	1,1	125	137,5
96.5	93100600 19930	Muncitor	h-om	4,85	52,57	254,965
96.6	29221400 07000	Macara	h-ut	0,44	100	44
96.7	29522700 07609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,42	15	6,3
97	CE06B	Invelitori din tabla profilata protejata	m2			238,578

		anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu tije metalice, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.(Кровля из профилированного листа с антикоррозионной защитой, , на поверхности более 40 м2).				61,2
97.1	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata профнастил h=57mm cu grosimea min 0.45mm RAL 8017	m2	1,15	125	143,75
97.2	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6	29	17,4
97.3	2874125886734	Nituri POP	buc	5	0,8	4
97.4	2875276312340	Accesorii metalice zincate, pentru placi din tabla profilata	kg	0,33	0,6	0,198
97.5	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,1	35	3,5
97.6	2222222222992	Material marunt (material pt. lipit tabla)	%	5	0	0
97.7	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,1	51	56,1
97.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1	51	5,1
97.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,022	4	0,088
98	pretul firmei	grinda de coama	m			71,50
98.1	2710406311800	grinda de coama	m	1,1	65	71,5
99	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv.водосточные трубы	m			192,14217,85
99.1	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,05	89	93,45
99.2	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5	81	40,5
99.3	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,3676	35	12,866
99.4	2413217300010	Cleme	buc	0,5	3	1,5
99.5	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,5	45	22,5
99.6	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	2	0	0
99.7	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,35	51	17,85
99.8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,015	4	0,06
100	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv.желоб	m			233,17415,3
100.1	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	1,05	79	82,95
100.2	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4	39	54,6
100.3	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1	45	4,5

100. 4	28752741 10101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2	75	15
100. 5	28752740 00501	Cot de jgheab	buc	0,2	147	29,4
100. 6	28741158 37745	Suruburi	buc	10	2,5	25
100. 7	22222222 22991	MATERIAL MARUNT	%	3	0	0
100. 8	72130500 13100	Tinichigiu	h-om	0,3	51	15,3
100. 9	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	4	0,08
101	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu.снегозадержатели	m			81,942
						20,902
101. 1	27431235 49026	снегозадержатели	m	1	49	49
101. 2	28741158 29126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4	3	12
101. 3	74220100 60100	Timplar	h-om	0,32	52,57	16,822
101. 4	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	51	4,08
101. 5	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	4	0,04
102	CE31C	Streasina infundata, fara console aparente, din scinduri de rasinoase faltuite si geluite pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m (Свес глухой без видимой стропильной консоли из деревянной вагонки толщ19мм без стоимости вагонки	m2			441,074
						207,154
102. 1	20301129 470001	Pervaz de rasinoase	m	5	45	225
102. 2	28731458 87000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,4	22	8,8
102. 3	28521073 35349	Lucru la masina	h-om	0,06	52,57	3,154
102. 4	71240100 10700	Dulgher	h-om	3,7	51	188,7
102. 5	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3	51	15,3
102. 6	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	4	0,12
103	pretul firmei	деревянная вагонка	m2			143,75
						0
103. 1	20101029 03497	деревянная вагонка	m2	1,15	125	143,75
104	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul (Окраска	m2			69,97
						52,57
104. 1	24301161 08115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,18	45	8,1
104. 2	24302261 00700	Grund alchidic	kg	0,12	45	5,4
104. 3	24302261 09444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,12	20	2,4
104. 4	26811260 014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5	2	1

104.5	03720107 306661	Bumbac de șters	kg	0,05	10	0,5
104.6	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	1	52,57	52,57
105	CO07A	Imprejmuiiri metalice din otel profilat, model obisnuit (Металлические ограждения кровли из квадратных труб и полосы	kg			42,348 23,5
105.1	27107035 18270	Otel profilat ограждение из квадратных труб и полосы	kg	1,05	17	17,85
105.2	28731559 01200	Electrozi pentru sudura	kg	0,005	55	0,275
105.3	40111062 02741	Energie electrica	kw	0,006	3,5	0,021
105.4	28741258 84800	Nit cu cap semirotond	kg	0,008	19	0,152
105.5	24302261 03294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	0,01	55	0,55
105.6	72140700 21400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,35	52,57	18,4
105.7	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1	51	5,1
106	IzD01A	Curatirea de vopsea veche cu rascheta si peria de sirma a confectiilor metalice executate din profile cu grosimi peste 12 mm (grinzi cu inima plina, cai de rulare) (Снятие старой краски скребком и металлической щеткой, с металлоизделий из профиля толщиной свыше 12 мм -	t			57,827 57,827
106.1	71410200 13400	Vopsitor industrial	h-om	1,1	52,57	57,827
107	IzD03A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina (Окраска в один слой свинцовым суриком металлических изделий и конструкции из профилей, толщиной от 8 до 12 мм, вручную ГФ021	t			279,841 86,741
107.1	24301261 03294	Vopsea minium de plumb ГФ021	kg	3,38	55	185,9
107.2	23201662 00676	White spirit	kg	0,24	30	7,2
107.3	71410200 13400	Vopsitor industrial	h-om	1,65	52,57	86,741
108	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi,	t			497,617 200,817
108.1	24301161 03218	Vopsea de ulei orice culoare ПФ115	kg	5,2	55	286
108.2	23201662 00676	White spirit	kg	0,36	30	10,8
108.3	71410200 13400	Vopsitor industrial	h-om	3,82	52,57	200,817
109	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss	m2			10,712

		montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate.пароизалиционная пленка				0
109.1	2682132600465	Folie suplimentara polimerica пароизоляционная пленка	m2	1,15	8	9,2
109.2	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12	0,1	1,2
109.3	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	3	0	0
110	IzF10A	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi termoizolatoare din B.C.A., perlit, fibroperlite, izobeton etc (Термоизолирующий слой перекрытий плитами из минваты толщ 150мм	m2			310,687 8,937
110.1	2521302602901	Placi termoizolante, vata minerala gr 150mm	m2	1,04	290	301,6
110.2	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,17	52,57	8,937
110.3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,003	50	0,15
111	IzF10A	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi termoizolatoare din B.C.A., perlit, fibroperlite, izobeton etc (Термоизолирующий слой террас, плиты из экструд пенопласта толщ100мм	m2			97,516 9,116
111.1	2521302602901	Placi termoizolante, пенопласт экструдиров толщ100мм пеноплэкс	m2	1,04	85	88,4
111.2	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,1734	52,57	9,116
112	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate.гидроизалиционная пленка	m2			10,712 0
112.1	2682132600465	Folie suplimentara polimerica гидроизоляционная пленка	m2	1,15	8	9,2
112.2	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12	0,1	1,2
112.3	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	3	0	0
113	IzF18C	Strat suport de egalizare sau de	m2			71,756

		protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M150-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 3 cm (Выравнивающий слой для изоляции, включая примыкающие выкружки, выполненный из цементного раствора М150 , по горизонтальным поверхностям, толщиной 4 с к=1,33.				24,471
113.1	2664102102018	Mortar	m3	0,0399	1150	45,885
113.2	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,4655	52,57	24,471
113.3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,028	50	1,4
114	CC03C	Montare plase sudate la înalțimi mai mici sau egale cu 35 m, la plăci (сетка	kg			18,629
						1,314
114.1	2873122004100	Plase sudate	kg	1,01	16	16,16
114.2	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,005	17	0,085
114.3	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	17	0,17
114.4	2010237318750	Distanțieri	buc	0,3	3	0,9
114.5	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,025	52,57	1,314
115	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu înălțimea pina la 35 m inclusiv, într-un canat, cu suprafața tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей из PVC площадью до 7 м2 включительно	m2			1854,386
						42,456
115.1	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1	1750	1750
115.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4	3	12
115.3	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5	91	45,5
115.4	2430226102815	Chit siliconic	kg	0,175	18	3,15
115.5	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6	2	1,2
115.6	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,73	52,57	38,376
115.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	51	4,08
115.8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	4	0,08
116	CK57F	Instalarea ferestrelor din PVC:	m2			1831,992

		oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului peste 2 m2 in doua sanaturi (Установка окон F1 PVC с площадью проема более 2м2).				42,923
116.1	20301129 31108	Ferestre din policlorura de vinil (PVC)	m2	1	1750	1750
116.2	20511429 50707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	6,5	4	26
116.3	24165661 01576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0.75 l	buc	0,116	70	8,12
116.4	93100600 19930	Muncitor	h-om	0,8165	52,57	42,923
116.5	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0297	50	1,485
116.6	29405200 07610	Perforator electric	h-ut	0,14	15	2,1
116.7	134041	Dispozitiv de înșurubare	h-ut	0,0909	15	1,364
117	CK11C	Vitrine gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltime de pina la 5 m inclusiv, din mase plastice (Установка витража V1 из PVC на любой кладке, площадью 7,5-10,0 м2, в зданиях на высоте до 5 м включительно).	m2			1669,291 36,721
117.1	25231467 20300	Vitrine din profiluri din mase plastice gata confectionate	m2	1	1600	1600
117.2	26811260 01472	Ulei pentru accesorii metalice	kg	0,01	22	0,22
117.3	24165661 01572	Spuma de poliuretan	kg	0,35	91	31,85
117.4	71292000 11200	Finisor MP	h-om	0,65	52,57	34,171
117.5	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	51	2,55
117.6	24105200 06700	Automacara	h-ut	0,005	100	0,5
118	CO07A	Imprejmuiri metalice din otel profilat, model obisnuit (Металлические ограждения, балкона из квадратных труб	kg			42,327 23,5
118.1	27107035 18270	Otel profilat ограждения из квадратных труб	kg	1,05	17	17,85
118.2	28731559 01200	Electrozi pentru sudura	kg	0,005	55	0,275
118.3	28741258 84800	Nit cu cap semirotund	kg	0,008	19	0,152
118.4	24302261 03294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	0,01	55	0,55
118.5	72140700 21400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,35	52,57	18,4
118.6	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1	51	5,1
119	IzD01A	Curatirea de vopsea veche cu rascheta	t			57,827

		si peria de sirma a confectiilor metalice executate din profile cu grosimi peste 12 mm (grinzi cu inima plina, cai de rulare) (Снятие старой краски скребком и металлической щеткой, с металлоизделий из профиля толщиной свыше 12 мм				57,827
119.1	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,1	52,57	57,827
120	IzD03A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina (Окраска в один слой свинцовым суриком металлических изделий и конструкции из профилей, толщиной от 8 до 12 мм, вручную ГФ021	t			279,841
						86,741
120.1	2430126103294	Vopsea minium de plumb ГФ021	kg	3,38	55	185,9
120.2	2320166200676	White spirit	kg	0,24	30	7,2
120.3	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,65	52,57	86,741
121	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi,	t			497,617
						200,817
121.1	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare ПФ115	kg	5,2	55	286
121.2	2320166200676	White spirit	kg	0,36	30	10,8
121.3	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,82	52,57	200,817
122	CK01A	grile din lemn avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv деревянные	m2			289,748
						136,368
122.1	2030112938000	grile din lemn	m2	1	150	150
122.2	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,15	22	3,3
122.3	7422010060100	Timplar	h-om	1,26	52,57	66,238
122.4	7122050013400	Zidar	h-om	1,14	52,57	59,93
122.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2	51	10,2
122.6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	4	0,08
123	CN16C	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu lac de ulei in 2 straturi la obloane rulante (Окраска деревянных изделий в 2 слоя масляным лаком, свертывающих ставней).	m2			50,039
						36,799
123.1	2430126105046	Lac pt.interior L.001-1 NTR 90-80	kg	0,2	55	11
123.2	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,07	22	1,54
123.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,1	2	0,2

123. 4	03720107 306661	Bumbac de șters	kg	0,05	10	0,5
123. 5	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7	52,57	36,799
124	IzF55C	Termoizolarea exterioară a pereților și glafurilor, clădirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigidă a termoizolantului), suprafața pereților netedă cu plăci din vată minerală(Наружная теплоизоляция стен зданий с тонкой штукатуркой по утеплителю (система с жестким закреплением утеплителя), поверхность стен ровная с плитами из минеральной плитамии толщ100мм	m2			352,578 121,437
124. 1	24621061 10545	Adeziv „Ideal Universal”	kg	4	7	28
124. 2	24821061 10547	Adeziv „Ideal Fasad”	kg	5	7	35
124. 3	26821626 11370	Plăci din vată minerală gr100 mm	m2	1,07	125	133,75
124. 4	26141226 01913	Împîslitură din fibra de sticla-160 g/m2	m2	1,1	5,54	6,094
124. 5	27107035 010547	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0	0	0
124. 6	02874136 313400	Diblu din material plastic	buc	8	3	24
124. 7	22222222 22992	Materiale mărunte (cîrpe, spumă)	%	1	0	0
124. 8	71340300 12200	Izolator hidrofug	h-om	1,892	52,57	99,462
124. 9	93100600 19922	Muncitor deservire	h-om	0,418	52,57	21,974
124. 10	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,025	50	1,25
124. 11	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	4	0,014
124. 12	29404200 07679	Fereastru mecanic	h-ut	0,03	15	0,45
124. 13	29522400 04021	Mixer electric	h-ut	0,021	15	0,315
125	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la pereti exteriori la fatade (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Gleta"	m2			19,688 6,308
125. 1	24302261 01010	Grund cu cuarț "Gleta"грунтовка	kg	0,415	32	13,28
125. 2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2	0,1
125. 3	71410200 13301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,12	52,57	6,308
126	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti.	m2			176,635 64,135
126. 1	26531021 008311	Tink	kg	2,5	45	112,5
126. 2	71220500 13442	Tencuitor	h-om	1,22	52,57	64,135

127	CB15A	Schela metalica autoridicatoare cu 2 castele (Lmax=12 m, Hmax= 31 m), pentru lucrari obisnuite la fatade леса для для отделочных работ по фасаду).	m2			26,947
						17,85
127.1	20201429 25412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0001	4300	0,43
127.2	20101029 03495	Scinduri de rășinoase	m3	0,0003	4250	1,275
127.3	20101029 04340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0006	4100	2,46
127.4	28731458 87000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,006	22	0,132
127.5	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	51	2,55
127.6	71240100 10700	Dulgher	h-om	0,3	51	15,3
127.7	24105200 06700	Automacara	h-ut	0,01	100	1
127.8	29522700 07617	Schela metalica autoridicatoare 2 castele Lmax=12 m, Hmax=31m	h-ut	0,95	4	3,8
128	CB15A	Schela metalica autoridicatoare cu 2 castele (Lmax=12 m, Hmax= 31 m), pentru lucrari obisnuite la fatade перестановка лесов	m2			22,782
						17,85
128.1	28731458 87000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,006	22	0,132
128.2	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	51	2,55
128.3	71240100 10700	Dulgher	h-om	0,3	51	15,3
128.4	24105200 06700	Automacara	h-ut	0,01	100	1
128.5	29522700 07617	Schela metalica autoridicatoare 2 castele Lmax=12 m, Hmax=31m	h-ut	0,95	4	3,8
129	CL10C	Scari, parapete, pasarele, podeste, contravinturi, pane cu zabrele, bare si constructii metalice de sustinere a utilajelor tehnologice sau platforme metalice de deservire a agregatelor mari livrate in subansambluri gata confectionate, la inaltimi pina la 35 m, cu greutatea pina la 0,150 t, asamblate prin sudura (монтаж пожарных Лестниц из сортовой стали	t			23429,16
						4463,88
129.1	28111063 01300	Constructii metalice (пожарные лестницы из сортовой стали	kg	1000,36	18	18006,48
129.2	28731559 01340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	5,5	55	302,5
129.3	28741158 42700	Piulita hexag. M20	buc	5	2	10
129.4	28741158 02500	Surub cap hexagonal M 20	buc	5	3	15
129.5	28741158 83700	Saiba M 20	buc	5	1,12	5,6
129.6	24111159 04512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,6	22	13,2
129.7	72142100 26800	Montator constructii metalice	h-om	42,52	52,57	2235,276

129.8	7212030022700	Sudor	h-om	29,77	52,57	1565,009
129.9	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	8,5	52,57	446,845
129.10	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,25	51	216,75
129.11	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	5,5	25	137,5
129.12	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	9,5	50	475
130	IzD01A	Curatirea de vopsea veche cu rascheta si peria de sirma a confectiilor metalice executate din profile cu grosimi peste 12 mm (grinzi cu inima plina, cai de rulare) (Снятие старой краски скребком и металлической щеткой, с металлоизделий из профиля толщиной свыше 12 мм -	t			57,827
						57,827
130.1	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,1	52,57	57,827
131	IzD03A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina (Окраска в один слой свинцовым суриком металлических изделий и конструкции из профилей, толщиной от 8 до 12 мм, вручную ГФ021	t			279,841
						86,741
131.1	2430126103294	Vopsea minium de plumb ГФ021	kg	3,38	55	185,9
131.2	2320166200676	White spirit	kg	0,24	30	7,2
131.3	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,65	52,57	86,741
132	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina (Окраска в два слоя масляной краской металлических изделий и конструкции из профилей, толщиной от 8 до 12 мм, вручную ПФ115	t			497,617
						200,817
132.1	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare ПФ115	kg	5,2	55	286
132.2	2320166200676	White spirit	kg	0,36	30	10,8
132.3	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,82	52,57	200,817
133		Bloc B Lucrari de constructie generale marca SA	t			0
						0
134	RpCG2	Demolarea peretilor de zidarie din	m3			206,157

	9C	caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor (Разборка стен из котельца				202,157
134.1	7122050013400	Zidar	h-om	0,45	52,57	23,657
134.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5	51	178,5
134.3	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,08	50	4
135	RpCI42 F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi (Разборка элементов крыш -рубероида	m2			37,17 34,17
135.1	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,47	51	23,97
135.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2	51	10,2
135.3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,06	50	3
136	RpCK4 2A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (Разборка стяжки толщ100мм из цементного раствора).	m2			17,536 15,536
136.1	7132040012700	Parchetar	h-om	0,15	52,57	7,886
136.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	51	7,65
136.3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,04	50	2
137	RpCB1 8A	Demolarea betoanelor vechi (Разборка керамзит гравия толщ 200мм	m3			458,85 451,35
137.1	7123010010200	Betonist	h-om	6,2	51	316,2
137.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,65	51	135,15
137.3	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,15	50	7,5
138	RpCH3 2E	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - scheletul magaziiilor, sprijinirilor etc. (Разборка деревянного каркаса	m3			124,44 124,44
138.1	7124010010700	Dulgher	h-om	2	51	102
138.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,44	51	22,44
139	RpCH3 2C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor (Разборка обрешетки кровли с или без повторного использования материалов).	m2			10,68 9,18
139.1	7124010010700	Dulgher	h-om	0,09	51	4,59
139.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,09	51	4,59

139. 3	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,03	50	1,5
140	RpCI42 B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile (Разборка кровли , из асбоцем, листов).	m2			37,72 36,72
140. 1	72130500 13100	Tinichigiu	h-om	0,36	51	18,36
140. 2	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,36	51	18,36
140. 3	29221400 06703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,02	50	1
141	RpCI42 A	Demontarea elementelor de acoperis - îgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m			7,64 7,14
141. 1	72130500 13100	Tinichigiu	h-om	0,09	51	4,59
141. 2	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	51	2,55
141. 3	29221400 06703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	50	0,5
142	RpCI42 A	Demontarea elementelor de acoperis - îgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc. (Разборка водосточных труб,	m			7,64 7,14
142. 1	72130500 13100	Tinichigiu	h-om	0,09	51	4,59
142. 2	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	51	2,55
142. 3	29221400 06703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	50	0,5
143	TrI1AA 04C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3 (Погрузка мусора от разборок	t			28,914 28,914
143. 1	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,55	52,57	28,914
144	TsI50A 5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 5 km (вывоз мусора автосамосвалом на расстояние 5 км).	t			10,6 0
144. 1	34105400 00006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,106	100	10,6
145	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara (Котельцовая простая кладка стен, высотой до 4 м).	m3			939,11 195,56
145. 1	14111222 01275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9	580	522
145. 2	26401123 02501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3	7	21
145. 3	26241021 01102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,07	950	66,5
145. 4	26641021 01101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,1	950	95
145. 5	20101029 18804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	4100	2,05

145.6	7122050013400	Zidar	h-om	3,09	52,57	162,441
145.7	9310060019930	Muncitor	h-om	0,63	52,57	33,119
145.8	2922140007000	Macara	h-ut	0,37	100	37
146	CD71A	Zidirea peretilor exteriori și interiori din pietre de beton ușor fără placare pe adeziv: pentru înălțimea etajului pînă la 4 m (Кладка стен наружных из блоков Ytong толщ 400ммбез облицовки на клею: при высоте этажа до 4 м).	m3			2459,295 254,965
146.1	2462106110555	Adeziv pe baza de ciment "Compozit-z"	kg	22,5	7	157,5
146.2	1411122201053	Bloc BCA Ytong	m3	1,002	1990	1993,98
146.3	2010102904410	Rigle tivite de rasinoase cu lungimea 4-6,5 m, cu latimea 75-150 mm, cu grosimea 40-75 mm.	m3	0,0006	4250	2,55
146.4	9310060019930	Muncitor	h-om	4,85	52,57	254,965
146.5	2922140007000	Macara	h-ut	0,44	100	44
146.6	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,42	15	6,3
147	CE06B	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata,p=57mm grosimea min 0.45mm RAL 8017 montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu tije metalice, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.(Кровля из профилированного листа h=57mm с антикоррозионной защитой, на поверхности более 40 м2).	m2			238,578 61,2
147.1	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata профнастил h=57mm cu grosimea de min 0.45mm RAL 8017	m2	1,15	125	143,75
147.2	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6	29	17,4
147.3	2874125886734	Nituri POP	buc	5	0,8	4
147.4	2875276312340	Accesorii metalice zincate, pentrui placi din tabla profilata	kg	0,33	0,6	0,198
147.5	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,1	35	3,5
147.6	2222222222992	Material marunt (material pt. lipit tabla)	%	5	0	0
147.7	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,1	51	56,1
147.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1	51	5,1
147.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,022	4	0,088
148	pretul firmei	Grinda de coama	m			71,5 0
148.1	2710406311800	grinda de coama	m	1,1	65	71,5

149	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv водосточные трубы	m			192,141
						17,85
149.1	27104063 11726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,05	89	93,45
149.2	28752740 00502	Cot burlan	buc	0,5	81	40,5
149.3	28752741 10001	Piesa de legatura	buc	0,3677	35	12,87
149.4	24132173 00010	Cleme	buc	0,5	3	1,5
149.5	28752740 00050	Elemente de legatura	buc	0,4999	45	22,496
149.6	22222222 22991	MATERIAL MARUNT	%	2	0	0
149.7	72130500 13100	Tinichigiu	h-om	0,35	51	17,85
149.8	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,015	4	0,06
150	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv желоб	m			242,444
						15,3
150.1	27104063 11800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	1,05	79	82,95
150.2	28752763 11231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4	39	54,6
150.3	26661228 00555	Element de inchidere	buc	0,2	45	9
150.4	28752740 00050	Elemente de legatura	buc	0,1	45	4,5
150.5	28752741 10101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2	75	15
150.6	28752740 00501	Cot de jgheab	buc	0,2	147	29,4
150.7	28741158 37745	Suruburi	buc	10	2,5	25
150.8	22222222 22991	MATERIAL MARUNT	%	3	0	0
150.9	72130500 13100	Tinichigiu	h-om	0,3	51	15,3
150.10	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	4	0,08
151	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu.снегозадержатели	m			81,942
						20,902
151.1	27431235 49026	снегозадержатели	m	1	49	49
151.2	28741158 29126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4	3	12
151.3	74220100 60100	Timplar	h-om	0,32	52,57	16,822
151.4	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	51	4,08
151.5	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	4	0,04
152	CE31C	Streasina infundata, fara console	m2			441,074

		aparente, din scinduri de rasinoase faltuite si geluite pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m (Свес глухой без видимой стропильной консоли из деревянной вагонки толщ19мм без стоимости вагонки				207,154
152.1	20301129 470001	Pervaz de rasinoase	m	5	45	225
152.2	28731458 87000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,4	22	8,8
152.3	28521073 35349	Lucru la masina	h-om	0,06	52,57	3,154
152.4	71240100 10700	Dulgher	h-om	3,7	51	188,7
152.5	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3	51	15,3
152.6	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	4	0,12
153	pretul firmei	деревянная вагонка	m2			143,750
153.1	20101029 03497	деревянная вагонка толщ19мм	m2	1,15	125	143,75
154	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasinoase alchidice aplicate pe timplarie din lemn executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul окраска	m2			69,9752,57
154.1	24301161 08115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,18	45	8,1
154.2	24302261 00700	Grund alchidic	kg	0,12	45	5,4
154.3	24302261 09444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,12	20	2,4
154.4	26811260 014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5	2	1
154.5	03720107 306661	Bumbac de şters	kg	0,05	10	0,5
154.6	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	1	52,57	52,57
155	CO07A	Imprejmuiiri metalice din otel profilat, model obisnuit (Металлические ограждения, кровли из квадратных труб и полосы	kg			42,32723,5
155.1	27107035 18270	Otel profilat ограждение из квадратных труб и полосы	kg	1,05	17	17,85
155.2	28731559 01200	Electrozi pentru sudura	kg	0,005	55	0,275
155.3	28741258 84800	Nit cu cap semirotund	kg	0,008	19	0,152
155.4	24302261 03294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	0,01	55	0,55
155.5	72140700 21400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,35	52,57	18,4
155.6	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1	51	5,1
156	IzD01A	Curatirea de vopsea veche cu rascheta	t			57,827

		si peria de sirma a confectiilor metalice executate din profile cu grosimi peste 12 mm (grinzi cu inima plina, cai de rulare) (Снятие старой краски скребком и металлической щеткой, с металлоизделий из профиля толщиной свыше 12 мм				57,827
156.1	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,1	52,57	57,827
157	IzD03A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina (Окраска в один слой свинцовым суриком металлических изделий и конструкции из профилей, толщиной от 8 до 12 мм, вручную ГФ021	t			279,841 86,741
157.1	2430126103294	Vopsea minium de plumb ГФ021	kg	3,38	55	185,9
157.2	2320166200676	White spirit	kg	0,24	30	7,2
157.3	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,65	52,57	86,741
158	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi,	t			497,617 200,817
158.1	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare ПФ115	kg	5,2	55	286
158.2	2320166200676	White spirit	kg	0,36	30	10,8
158.3	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,82	52,57	200,817
159	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate.пароизоляционная пленка	m2			10,712 0
159.1	2682132600465	Folie suplimentara polimerica пароизоляционная пленка	m2	1,15	8	9,2
159.2	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12	0,1	1,2
159.3	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	3	0	0
160	IzF10A	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi termoizolatoare din B.C.A., perlit, fibroperlit, izobeton etc (Термоизолирующий слой перекрытий плитами из минваты толщиной 150мм	m2			310,687 8,937
160.1	2521302602901	Placi termoizolante,vata minerala gr150mm	m2	1,04	290	301,6
160.2	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,17	52,57	8,937

160. 3	29221400 06703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,003	50	0,15
161	IzF10A	Strat termoizolator la terase, acoperisuri și planșee, din plăci polisteren extrudat gr100mm(Термоизолирующий слой террас, плиты из экструд пенопласта толщ100мм	m2			138,937 8,937
161. 1	25213026 02901	Placi termoizolante,пенопласт экструдиров толщ.100 мм пеноплэкс	m2	1,04	125	130
161. 2	71340300 12200	Izolator hidrofug	h-om	0,17	52,57	8,937
162	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, plăci ondulate sau amprentate гидроизоляционная пленка	m2			10,712 0
162. 1	26821326 00465	Folie suplimentara polimerica гидрозоляционная пленка	m2	1,15	8	9,2
162. 2	28752763 120001	Шпильки (fise)	buc	12	0,1	1,2
162. 3	22222222 22991	MATERIAL MARUNT	%	3	0	0
163	IzF18C	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M150-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 4 cm (Выравнивающий слой для изоляции, выполненный из цементного раствора M150 , по горизонтальным или наклонным до 40% поверхностям, толщиной 4 с к=1,33	m2			71,814 24,471
163. 1	26641021 02018	Mortar ciment M150	m3	0,04	1150	45,943
163. 2	71320300 12600	Mozaicar	h-om	0,4655	52,57	24,471
163. 3	29221400 06703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,028	50	1,4
164	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la plăci (сетка Bp4 100*100 0,8kg /m2,	kg			18,629 1,314
164. 1	28731220 04100	Plase sudate	kg	1,01	16	16,16
164. 2	27106021 00000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,005	17	0,085
164. 3	27341138 03881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	17	0,17
164. 4	20102373 18750	Distantieri	buc	0,3	3	0,9
164. 5	71230200 11140	Fierar beton	h-om	0,025	52,57	1,314
165	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase	m2			1854,397

		plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей PVC площадью до 7 м2 включительно,				42,456
165.	20301129	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile	m2	1	1750	1750
1	39150	si accesoriile necesare				
165.	28741158	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4	3	12
2	29126					
165.	24165661	Spuma de poliuretan	kg	0,5	91	45,5
3	01572					
165.	24302261	Chit siliconic	kg	0,175	18	3,15
4	02815					
165.	26811260	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6	2	1,2
5	014721					
165.	71292000	Finisor MP	h-om	0,73	52,57	38,376
6	11200					
165.	93100600	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	51	4,08
7	19920					
165.	29521600	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0226	4	0,09
8	07200					
166	CK57E	Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului sub 2 m2 in doua canaturi (Установка окон F1 PVC с площадью проема до 2м2).	m2			1869,184
						74,287
166.	20301129	Ferestre din policlorura de vinil (PVC)	m2	1	1750	1750
1	31108					
166.	20511429	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	6,5	4	26
2	50707					
166.	24165661	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in	buc	0,191	70	13,37
3	01576	cartuse cu capacitatea de 0.75 l				
166.	93100600	Muncitor	h-om	1,4131	52,57	74,287
4	19930					
166.	29221400	Macara de fereastră	h-ut	0,0297	50	1,485
5	06702					
166.	29405200	Perforator electric	h-ut	0,1634	15	2,451
6	07610					
166.	134041	Dispozitiv de înşurubare	h-ut	0,1061	15	1,592
7						
167	CO07A	Imprejmuiri metalice din oţel profilat, model obisnuit (Металлические ограждения балкона, из квадратных труб	kg			43,077
						23,5
167.	27107035	Oţel profilat ограждения из квадратных труб	kg	1,05	17	17,85
1	18270					
167.	28731559	Electrozi pentru sudura	kg	0,005	55	0,275
2	01200					
167.	28741258	Nit cu cap semirotund	kg	0,008	19	0,152
3	84800					
167.	24302261	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	0,01	55	0,55
4	03294					
167.	10101162	Huila scop energ.mixta	kg	0,15	5	0,75
5	00303					
167.	72140700	Lacatus constructii metalice	h-om	0,35	52,57	18,4
6	21400					

167. 7	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1	51	5,1
168	IzD01A	Curatirea de vopsea veche cu rascheta si peria de sirma a confectiilor metalice executate din profile cu grosimi peste 12 mm (grinzi cu inima plina, cai de rulare) (Снятие старой краски скребком и металлической щеткой, с металлоизделий из профиля толщиной свыше 12 мм)	t			57,827
						57,827
168. 1	71410200 13400	Vopsitor industrial	h-om	1,1	52,57	57,827
169	IzD03A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina (Окраска в один слой свинцовым суриком металлических изделий и конструкции из профилей, толщиной от 8 до 12 мм, вручную)ГФ021	t			279,841
						86,741
169. 1	24301261 03294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	3,38	55	185,9
169. 2	23201662 00676	White spirit	kg	0,24	30	7,2
169. 3	71410200 13400	Vopsitor industrial	h-om	1,65	52,57	86,741
170	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina (Окраска в два слоя масляной краской металлических изделий и конструкции из профилей, толщиной от 8 до 12 мм, вручную).ПФ115	t			497,617
						200,817
170. 1	24301161 03218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	5,2	55	286
170. 2	23201662 00676	White spirit	kg	0,36	30	10,8
170. 3	71410200 13400	Vopsitor industrial	h-om	3,82	52,57	200,817
171	CK01B	grile din lemn simple, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv	m2			216,336
						64,936
171. 1	20301129 38000	grile din lemn	m2	1	150	150
171. 2	28731458 87000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,06	22	1,32
171. 3	74220100 60100	Timplar	h-om	0,7	52,57	36,799
171. 4	71220500 13400	Zidar	h-om	0,38	52,57	19,977
171. 5	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,16	51	8,16

171. 6	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	4	0,08
172	CN16C	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu lac de ulei in 2 straturi la obloane rulante (Окраска деревянных изделий в 2 слоя маслянным лаком, свертывающих ставней).	m2			50,039 36,799
172. 1	24301261 05046	Lac pt.interior L.001-1 NTR 90-80	kg	0,2	55	11
172. 2	23201162 00573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,07	22	1,54
172. 3	26811260 014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,1	2	0,2
172. 4	03720107 306661	Bumbac de şters	kg	0,05	10	0,5
172. 5	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7	52,57	36,799
173	IzF55C	Termoizolarea exterioară a pereţilor şi glafurilor, clădirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigidă a termoizolantului), suprafaţa pereţilor netedă cu plăci din vată minerală (Наружная теплоизоляция стен зданий с тонкой штукатуркой по утеплителю (система с жестким закреплением утеплителя), поверхность стен ровная с плитами из минерало ватными плитами толщ100мм	m2			352,578 121,437
173. 1	24621061 10545	Adeziv „Ideal Universal”	kg	4	7	28
173. 2	24821061 10547	Adeziv „Ideal Fasad”	kg	5	7	35
173. 3	26821626 11370	Plăci din vată minerală gr100mm	m2	1,07	125	133,75
173. 4	26141226 01913	Împîslitură din fibra de sticla-160 g/m2	m2	1,1	5,54	6,094
173. 5	27107035 010547	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0	0	0
173. 6	02874136 313400	Diblu din material plastic	buc	8	3	24
173. 7	22222222 22992	Materiale mărunte (cîrpe, spumă)	%	1	0	0
173. 8	71340300 12200	Izolator hidrofug	h-om	1,892	52,57	99,462
173. 9	93100600 19922	Muncitor deservire	h-om	0,418	52,57	21,974
173. 10	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,025	50	1,25
173. 11	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	4	0,014
173. 12	29404200 07679	Fereastru mecanic	h-ut	0,03	15	0,45
173. 13	29522400 04021	Mixer electric	h-ut	0,021	15	0,315
174	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart	m2			18,858

		"Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Gleta"				6,308
174.1	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta" грунтовка	kg	0,415	30	12,45
174.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2	0,1
174.3	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,12	52,57	6,308
175	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti.	m2			176,635
						64,135
175.1	26531021008311	Tink	kg	2,5	45	112,5
175.2	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,22	52,57	64,135
176	CB15A	Schela metalica autoridicatoare cu 2 castele (Lmax=12 m, Hmax= 31 m), pentru lucrari obisnuite la fatade леса , для отделочных работ по фасаду	m2			26,947
						17,85
176.1	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0001	4300	0,43
176.2	2010102903495	Scinduri de rășinoase	m3	0,0003	4250	1,275
176.3	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0006	4100	2,46
176.4	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,006	22	0,132
176.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	51	2,55
176.6	7124010010700	Dulgher	h-om	0,3	51	15,3
176.7	2410520006700	Automacara	h-ut	0,01	100	1
176.8	2952270007617	Schela metalica autoridicatoare 2 castele Lmax=12 m. Hmax=31m	h-ut	0,95	4	3,8
177	CB15A	Schela metalica autoridicatoare cu 2 castele (Lmax=12 m, Hmax= 31 m), pentru lucrari obisnuite la fatade перестановка лесов	m2			22,782
						17,85
177.1	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,006	22	0,132
177.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	51	2,55
177.3	7124010010700	Dulgher	h-om	0,3	51	15,3
177.4	2410520006700	Automacara	h-ut	0,01	100	1
177.5	2952270007617	Schela metalica autoridicatoare 2 castele Lmax=12 m. Hmax=31m	h-ut	0,95	4	3,8
178	CL10C	Scari, parapete, pasarele, podeste,	t			27420,578

		contravinturi, pane cu zabrele, bare si constructii metalice de sustinere a utilajelor tehnologice sau platforme metalice de deservire a agregatelor mari livrate in subansambluri gata confectionate, la inaltimei pina la 35 m, cu greutatea pina la 0,150 t, asamblate prin sudura монтаж пожарных Лестниц, из сортовой стали				4461,778
178.1	2811106301300	Constructii metalice пожарные лестницы из сортовой стали	kg	1000	22	22000
178.2	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	5,5	55	302,5
178.3	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	5	2	10
178.4	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	5	3	15
178.5	2874115883700	Saiba M 20	buc	5	1,12	5,6
178.6	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,6	22	13,2
178.7	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	42,5	52,57	2234,225
178.8	7212030022700	Sudor	h-om	29,75	52,57	1563,958
178.9	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	8,5	52,57	446,845
178.10	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,25	51	216,75
178.11	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	5,5	25	137,5
178.12	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	9,5	50	475
179	IzD01A	Curatirea de vopsea veche cu rascheta si peria de sirma a confectiilor metalice executate din profile cu grosimi peste 12 mm (grinzi cu inima plina, cai de rulare) (Снятие старой краски скребком и металлической щеткой, с металлоизделий из профиля толщиной свыше 12 мм -	t			57,827
						57,827
179.1	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,1	52,57	57,827
180	IzD03A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina (Окраска в один слой свинцовым суриком металлических изделий и конструкции из профилей, толщиной от 8 до 12 мм, вручную) .ГФ021	t			279,841
						86,741
180.1	2430126103294	Vopsea minium de plumb ГФ021	kg	3,38	55	185,9
180.2	2320166200676	White spirit	kg	0,24	30	7,2

180. 3	71410200 13400	Vopsitor industrial	h-om	1,65	52,57	86,741
181	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi,	t			497,617
						200,817
181. 1	24301161 03218	Vopsea de ulei orice culoare ПФ115	kg	5,2	55	286
181. 2	23201662 00676	White spirit	kg	0,36	30	10,8
181. 3	71410200 13400	Vopsitor industrial	h-om	3,82	52,57	200,817
182		Bloc C Lucrari de constructie generale marca SA				0
						0
183	RpCI42 F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi (Разборка элементов крыш -рубероида	m2			37,17
						34,17
183. 1	72130500 13100	Tinichigiu	h-om	0,47	51	23,97
183. 2	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2	51	10,2
183. 3	29221400 06703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,06	50	3
184	RpCK4 2A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (Разборка стяжки толщ, 100мм из цементного раствора).	m2			17,536
						15,536
184. 1	71320400 12700	Parchetar	h-om	0,15	52,57	7,886
184. 2	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	51	7,65
184. 3	29221400 06703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,04	50	2
185	RpCB1 8A	Demolarea betoanelor vechi c (Разборка керамзит гравия толщ200мм	m3			458,85
						451,35
185. 1	71230100 10200	Betonist	h-om	6,2	51	316,2
185. 2	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	2,65	51	135,15
185. 3	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,15	50	7,5
186	RpCH3 2E	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - scheletul magaziiilor, sprijinirilor etc. (Разборка деревянного каркаса	m3			124,44
						124,44
186. 1	71240100 10700	Dulgher	h-om	2	51	102
186. 2	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,44	51	22,44
187	RpCH3 2C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor (Разборка обрешетки кровли с или без повторного использования материалов).	m2			10,68
						9,18

187.	71240100 1 10700	Dulgher	h-om	0,09	51	4,59
187.	93100600 2 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,09	51	4,59
187.	29221400 3 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,03	50	1,5
188	RpCI42 B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile (Разборка кровли , из асбоцем, листов).	m2			37,72 36,72
188.	72130500 1 13100	Tinichigiu	h-om	0,36	51	18,36
188.	93100600 2 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,36	51	18,36
188.	29221400 3 06703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,02	50	1
189	TrI1AA 04C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe	t			28,914 28,914
189.	93100600 1 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,55	52,57	28,914
190	TsI50A 5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 5 km	t			10,6 0
190.	34105400 1 00006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,106	100	10,6
191	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara (Котельцовая простая кладка стен, высотой до 4 м).	m3			939,93 195,56
191.	14111222 1 01275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9	580	522
191.	26401123 2 02501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3	7	21
191.	26241021 3 01102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,07	950	66,5
191.	26641021 4 01101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,1	950	95
191.	20101029 5 18804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0007	4100	2,87
191.	71220500 6 13400	Zidar	h-om	3,09	52,57	162,441
191.	93100600 7 19930	Muncitor	h-om	0,63	52,57	33,119
191.	29221400 8 07000	Macara	h-ut	0,37	100	37
192	CD71A	Zidirea peretilor exteriori și interiori din pietre de beton ușor fără placare pe adeziv: pentru înălțimea etajului pînă la 4 m (Кладка стен наружных из блоков Ytong толщ 400мм , без облицовки на клею: при высоте этажа до 4 м).	m3			2460,145 254,965
192.	24621061 1 10555	Adeziv pe baza de ciment "Compozit-z"	kg	22,5	7	157,5
192.	14111222 2 01053	Bloc BCA Ytong	m3	1,002	1990	1993,98
192.	20101029 3 04410	Rigle tivite de rasinoase cu lungimea 4-6,5 m, cu latimea 75-150 mm, cu grosimea 40-75 mm.	m3	0,0008	4250	3,4

192.	93100600	Muncitor	h-om	4,85	52,57	254,965
4	19930					
192.	29221400	Macara	h-ut	0,44	100	44
5	07000					
192.	29522700	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,42	15	6,3
6	07609					
193	CE06B	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata,h=57mm cu grosimea de min 0.45mm RAL 8017 montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu tije metalice, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.(Кровля из профилированного листа h=57 mm с антикоррозионной защитой,, на поверхности более 40 м2).	m2			238,578
						61,2
193.	27104036	Tabla zincata ondulata sau cutata профнастил h=57mm cu grosimea de min 0.45mm RAL 8017	m2	1,15	125	143,75
1	42000					
193.	27104036	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6	29	17,4
2	43220					
193.	28741258	Nituri POP	buc	5	0,8	4
3	86734					
193.	28752763	Accesorii metalice zincate, pentrui placi din tabla profilata	kg	0,33	0,6	0,198
4	12340					
193.	24302261	Snur profilat din mastic	kg	0,1	35	3,5
5	03064					
193.	22222222	Material marunt (material pt. lipit tabla)	%	5	0	0
6	22992					
193.	72130500	Tinichigiu	h-om	1,1	51	56,1
7	13100					
193.	93100600	Muncitor deservire CM	h-om	0,1	51	5,1
8	19920					
193.	29521600	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,022	4	0,088
9	07200					
194	CK26B	grinda de coama	m			71,513
						0
194.	27431235	grinda de coama	m	1,1002	65	71,513
1	49026					
195	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (водосточные трубы	m			192,142
						17,85
195.	27104063	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,05	89	93,45
1	11726					
195.	28752740	Cot burlan	buc	0,5	81	40,5
2	00502					
195.	28752741	Piesa de legatura	buc	0,3676	35	12,866
3	10001					
195.	24132173	Cleme	buc	0,5	3	1,5
4	00010					
195.	28752740	Elemente de legatura	buc	0,5	45	22,5
5	00050					
195.	22222222	MATERIAL MARUNT	%	2	0	0
6	22991					
195.	72130500	Tinichigiu	h-om	0,35	51	17,85
7	13100					
195.	29521600	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,015	4	0,06
8	07200					
196	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla	m			233,174

		protejata anticoroziv (желобов				15,3
196.	27104063	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	1,05	79	82,95
1	11800					
196.	28752763	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4	39	54,6
2	11231					
196.	28752740	Elemente de legatura	buc	0,1	45	4,5
3	00050					
196.	28752741	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2	75	15
4	10101					
196.	28752740	Cot de jgheab	buc	0,2	147	29,4
5	00501					
196.	28741158	Suruburi	buc	10	2,5	25
6	37745					
196.	22222222	MATERIAL MARUNT	%	3	0	0
7	22991					
196.	72130500	Tinichigiu	h-om	0,3	51	15,3
8	13100					
196.	29521600	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	4	0,08
9	07200					
197	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu.снегозадержатели	m			81,942
						20,902
197.	27431235	снегозадержатель	m	1	49	49
1	49026					
197.	28741158	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4	3	12
2	29126					
197.	74220100	Timplar	h-om	0,32	52,57	16,822
3	60100					
197.	93100600	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	51	4,08
4	19920					
197.	29521600	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	4	0,04
5	07200					
198	CE31C	Streasina infundata, fara console aparente, din scinduri de rasinoase faltuite si geluite pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m (Свес глухой без видимой стропильной консоли из деревянной вагонки толщ19мм без стоимости вагонки	m2			441,074
						207,154
198.	20301129	Pervaz de rasinoase	m	5	45	225
1	470001					
198.	28731458	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,4	22	8,8
2	87000					
198.	28521073	Lucru la masina	h-om	0,06	52,57	3,154
3	35349					
198.	71240100	Dulgher	h-om	3,7	51	188,7
4	10700					
198.	93100600	Muncitor deservire CM	h-om	0,3	51	15,3
5	19920					
198.	29521600	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	4	0,12
6	07200					
199	pretul firmei	деревянная вагонка	m2			143,75
						0
199.	20101029	деревянная вагонка	m2	1,15	125	143,75
1	03497					
200	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul (Окраска	m2			69,97
						52,57

200.	24301161	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,18	45	8,1
1	08115					
200.	24302261	Grund alchidic	kg	0,12	45	5,4
2	00700					
200.	24302261	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,12	20	2,4
3	09444					
200.	26811260	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5	2	1
4	014721					
200.	03720107	Bumbac de șters	kg	0,05	10	0,5
5	306661					
200.	71410200	Zugrav vopsitor	h-om	1	52,57	52,57
6	13300					
201	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate.пароизоляционная пленка	m2			10,7120
201.	26821326	Folie suplimentara polimerica пароизоляционная пленка	m2	1,15	8	9,2
1	00465					
201.	28752763	Шпильки (fise)	buc	12	0,1	1,2
2	120001					
201.	22222222	MATERIAL MARUNT	%	3	0	0
3	22991					
202	IzF10A	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi	m2			310,6878,937
202.	25213026	Placi termoizolante, vata minerala gr 150mm	m2	1,04	290	301,6
1	02901					
202.	71340300	Izolator hidrofug	h-om	0,17	52,57	8,937
2	12200					
202.	29221400	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,003	50	0,15
3	06703					
203	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate.гидроизоляционная пленка	m2			10,7120
203.	26821326	Folie suplimentara polimerica гидрозаляционная пленка	m2	1,15	8	9,2
1	00465					
203.	28752763	Шпильки (fise)	buc	12	0,1	1,2
2	120001					
203.	22222222	MATERIAL MARUNT	%	3	0	0
3	22991					
204	IzF18C	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M150-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 4 cm (Выравнивающий слой для изоляции, выполненный из цементного раствора M150 по горизонтальным или наклонным до 40% поверхностям, толщиной 4 с κ=1,33	m2			71,87124,471
204.	26641021	Mortar Ciment M150	m3	0,04	1150	46
1	02018					

204.2	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,4655	52,57	24,471
204.3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,028	50	1,4
205	CC03C	Montare plase sudate la înalțimi mai mici sau egale cu 35 m, la plăci.Сетка BP4 100*100 0,8kg /m2	kg			18,629
						1,314
205.1	2873122004100	Plase sudate	kg	1,01	16	16,16
205.2	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,005	17	0,085
205.3	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	17	0,17
205.4	2010237318750	Distanțieri	buc	0,3	3	0,9
205.5	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,025	52,57	1,314
206	CK01B	grile din lemn simple, având suprafața tocului între 1,00 și 2,5 mp inclusiv (	m2			216,336
						64,936
206.1	2030112938000	grile din lemn	m2	1	150	150
206.2	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,06	22	1,32
206.3	7422010060100	Timplă	h-om	0,7	52,57	36,799
206.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,38	52,57	19,977
206.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,16	51	8,16
206.6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,02	4	0,08
207	CN16C	Vopsitorii cu lacuri și vopsele pe bază de ulei aplicate pe țimplărie din lemn, executate cu lac de ulei în 2 straturi la obloane rulante (Окраска деревянных изделий в 2 слоя маслянным лаком, свертывающих ставней).	m2			50,039
						36,799
207.1	2430126105046	Lac pt.interior L.001-1 NTR 90-80	kg	0,2	55	11
207.2	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,07	22	1,54
207.3	26811260014721	Hirtie pentru șlefuit uscată 23x30 gr 6	buc	0,1	2	0,2
207.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,05	10	0,5
207.5	7141020013300	Zugrăv vopsitor	h-om	0,7	52,57	36,799
208	CD58A	Zidărie simplă din cărămidă, format 250x120x65 cu prepararea mortarului M-25 în condiții de șantier, pereți exteriori cu rostuire, înălțime nivel până la 4m (Кладка из кирпича толщ,120мм , простая, высотой до 4 м).	m3			3346,657
						296,495
208.1	2640112302501	Cărămizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	394	7	2758
208.2	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	4100	2,05

208.3	26511221004021	Ciment M-300	kg	38,16	2,2	83,952
208.4	2652102100737	Var hidratat	kg	14,76	6	88,56
208.5	52	Nisip	m3	0,302	250	75,5
208.6	7122050013400	Zidar	h-om	4,72	52,57	248,13
208.7	9310060019930	Muncitor	h-om	0,92	52,57	48,364
208.8	2922140007000	Macara	h-ut	0,4	100	40
208.9	2952270003816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	0,084	25	2,1
209	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg (Установка и закрепление закладных деталей из уголка 40*4 в монолитном ж/бетоне: весом до 4 кг).	kg			32,909 11,04
209.1	2811236309900	Confectii metalice закл дет из уголка	kg	1,04	18	18,72
209.2	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,02	35	0,7
209.3	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,01	55	0,55
209.4	2222222222992	Materiale marunte si de montaj (vaselina, cirpe, petrol etc)	%	1	0	0
209.5	7136080025001	Montator	h-om	0,21	52,57	11,04
209.6	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,08	15	1,2
209.7	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,01	50	0,5
210	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile	m2			224,488 58,65
210.1	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla металочерепица Lindab	m2	1,15	120	138
210.2	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9	2	18
210.3	2521106718272	PROFIL PENTRU ETANSARE DIN SPUMA POLIMERICA	m	0,05	35	1,75
210.4	22222222222991	MATERIAL MARUNT	%	5	0	0
210.5	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9	51	45,9
210.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,25	51	12,75
210.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,05	4	0,2
211	CL10C	Scari, parapete, pasarele, podeste, contravinturi, pane cu zabrele, bare si constructii metalice de sustinere a utilajelor tehnologice sau platforme metalice de deservire a agregatelor mari livrate in subansambluri gata confectionate, la inaltimei pina la 35 m, cu greutatea pina la 0,150 t, asamblate prin sudura (монтаж пожарных лестниц из стальной стали)	t			27420,578 4461,778

211.1	28111063 01300	Constructii metalice пожарные лестницы из сортовой стали	kg	1000	22	22000
211.2	28731559 01340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	5,5	55	302,5
211.3	28741158 42700	Piulita hexag. M20	buc	5	2	10
211.4	28741158 02500	Surub cap hexagonal M 20	buc	5	3	15
211.5	28741158 83700	Saiba M 20	buc	5	1,12	5,6
211.6	24111159 04512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,6	22	13,2
211.7	72142100 26800	Montator constructii metalice	h-om	42,5	52,57	2234,225
211.8	72120300 22700	Sudor	h-om	29,75	52,57	1563,958
211.9	72140700 21400	Lacatus constructii metalice	h-om	8,5	52,57	446,845
211.10	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	4,25	51	216,75
211.11	31105000 03004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	5,5	25	137,5
211.12	34105200 06728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	9,5	50	475
212	IzD01A	Curatirea de vopsea veche cu rascheta si peria de sirma a confectiilor metalice executate din profile cu grosimi peste 12 mm (grinzi cu inima plina, cai de rulare) (Снятие старой краски скребком и металлической щеткой, с металлоизделий из профиля толщиной свыше 12 мм -	t			57,827
						57,827
212.1	71410200 13400	Vopsitor industrial	h-om	1,1	52,57	57,827
213	IzD03A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina (Окраска в один слой свинцовым суриком металлических изделий и конструкции из профилей, толщиной от 8 до 12 мм, вручную) .ГФ021	t			279,841
						86,741
213.1	24301261 03294	Vopsea minium de plumb ГФ021	kg	3,38	55	185,9
213.2	23201662 00676	White spirit	kg	0,24	30	7,2
213.3	71410200 13400	Vopsitor industrial	h-om	1,65	52,57	86,741
214	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi,	t			497,617
						200,817
214.1	24301161 03218	Vopsea de ulei orice culoareГФ115	kg	5,2	55	286
214.2	23201662 00676	White spirit	kg	0,36	30	10,8
214.3	71410200 13400	Vopsitor industrial	h-om	3,82	52,57	200,817
215		Pasarela Lucrari de constructie generale marca SA				0
						0

216	RpCH3 2E	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - scheletul magaziiilor, sprijinirilor etc. (Разборка деревянного каркаса	m3			124,44
						124,44
216.1	71240100 10700	Dulgher	h-om	2	51	102
216.2	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,44	51	22,44
217	RpCH3 2C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor (Разборка обрешетки кровли с или без повторного использования материалов).	m2			10,68
						9,18
217.1	71240100 10700	Dulgher	h-om	0,09	51	4,59
217.2	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,09	51	4,59
217.3	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,03	50	1,5
218	RpCI42 B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile (Разборка кровли из асбоцем, листов).	m2			37,72
						36,72
218.1	72130500 13100	Tinichigiu	h-om	0,36	51	18,36
218.2	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,36	51	18,36
218.3	29221400 06703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,02	50	1
219	RpCI42 A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc. (Разборка - желобов,	m			7,64
						7,14
219.1	72130500 13100	Tinichigiu	h-om	0,09	51	4,59
219.2	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	51	2,55
219.3	29221400 06703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	50	0,5
220	RpCI42 A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc. (Разборка водосточных труб,	m			7,64
						7,14
220.1	72130500 13100	Tinichigiu	h-om	0,09	51	4,59
220.2	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	51	2,55
220.3	29221400 06703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	50	0,5
221	TrI1AA 04C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe	t			28,914
						28,914
221.1	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,55	52,57	28,914
222	Tsi50A	Transportarea pamintului cu	t			10,6

	5	autobasculanta la distanta de 5 km вывоз мусора автосамосвалом на расстояние 5 км).				0
222. 1	34105400 00006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,106	100	10,6
223	CE06B	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata h=57mm cu grosimea de min 0.45mm RAL 8017, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu tije metalice, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.(Кровля из профилированного листа с антикоррозионной защитой, , на поверхности более 40 м2).	m2			238,578 61,2
223. 1	27104036 42000	Tabla zincata ondulata sau cutata h=57mm cu grosimea min 0.45mm RAL8017	m2	1,15	125	143,75
223. 2	27104036 43220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6	29	17,4
223. 3	28741258 86734	Nituri POP	buc	5	0,8	4
223. 4	28752763 12340	Accesorii metalice zincate, pentrui placi din tabla profilata	kg	0,33	0,6	0,198
223. 5	24302261 03064	Snur profilat din mastic	kg	0,1	35	3,5
223. 6	22222222 22992	Material marunt (material pt. lipit tabla)	%	5	0	0
223. 7	72130500 13100	Tinichigiu	h-om	1,1	51	56,1
223. 8	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1	51	5,1
223. 9	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,022	4	0,088
224	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (водосточные трубы	m			192,135 17,85
224. 1	27104063 11726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,05	89	93,45
224. 2	28752740 00502	Cot burlan	buc	0,5	81	40,5
224. 3	28752741 10001	Piesa de legatura	buc	0,3674	35	12,859
224. 4	24132173 00010	Cleme	buc	0,5	3	1,5
224. 5	28752740 00050	Elemente de legatura	buc	0,5	45	22,5
224. 6	22222222 22991	MATERIAL MARUNT	%	2	0	0
224. 7	72130500 13100	Tinichigiu	h-om	0,35	51	17,85
224. 8	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,015	4	0,06
225	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv (желобов	m			233,174 15,3
225. 1	27104063 11800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	1,05	79	82,95

225. 2	28752763 11231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4	39	54,6
225. 3	28752740 00050	Elemente de legatura	buc	0,1	45	4,5
225. 4	28752741 10101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2	75	15
225. 5	28752740 00501	Cot de jgheab	buc	0,2	147	29,4
225. 6	28741158 37745	Suruburi	buc	10	2,5	25
225. 7	22222222 22991	MATERIAL MARUNT	%	3	0	0
225. 8	72130500 13100	Tinichigiu	h-om	0,3	51	15,3
225. 9	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	4	0,08
226	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu.снегозадержатели	m			81,942
						20,902
226. 1	27431235 49026	снегозадержатели	m	1	49	49
226. 2	28741158 29126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4	3	12
226. 3	74220100 60100	Timplar	h-om	0,32	52,57	16,822
226. 4	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	51	4,08
226. 5	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	4	0,04
227	CE31C	Streasina infundata, fara console aparente, din scinduri de rasinoase faltuite si geluite pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m (Свес глухой без видимой стропильной консоли из деревянной вагонки толщ19мм без стоимости вагонки	m2			441,074
						207,154
227. 1	20301129 470001	Pervaz de rasinoase	m	5	45	225
227. 2	28731458 87000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,4	22	8,8
227. 3	28521073 35349	Lucru la masina	h-om	0,06	52,57	3,154
227. 4	71240100 10700	Dulgher	h-om	3,7	51	188,7
227. 5	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3	51	15,3
227. 6	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	4	0,12
228	pretul firmei	деревянная вагонка	m2			143,75
						0
228. 1	20101029 03497	деревянная вагонка	m2	1,15	125	143,75
229	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul (Окраска	m2			69,97
						52,57
229. 1	24301161 08115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,18	45	8,1
229. 2	24302261 00700	Grund alchidic	kg	0,12	45	5,4

229.3	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,12	20	2,4
229.4	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5	2	1
229.5	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,05	10	0,5
229.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1	52,57	52,57
230	CK17G	Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati de peste 10 mp din profiluri de aluminiu (Обшивка стен, выполненная на стройплощадке, площадью более 10 м2, из алюминиевого профиля).комп, панели Etalbond толщ 4мм	m2			770,264 74,335
230.1	2743123549024	Profil (la lambriuri) din aluminiu Etalbond gr4mm	m2	1,05	650	682,5
230.2	Material	surub	buc	4	3	12
230.3	2222222222992	Material marunt (aracet, dibluri, suruburi cu cap inecat crestet, cuie, hirtie de slefuit)	%	0,2	0	0
230.4	7422010060100	Timplar	h-om	0,82	52,57	43,107
230.5	7122050013400	Zidar	h-om	0,4	52,57	21,028
230.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2	51	10,2
230.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	4	0,04
231	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate.пароизоляционная пленка	m2			10,712 0
231.1	2682132600465	Folie suplimentara polimerica пароизоляционная пленка	m2	1,15	8	9,2
231.2	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12	0,1	1,2
231.3	22222222222991	MATERIAL MARUNT	%	3	0	0
232	IzF10A	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi termoizolatoare din B.C.A., perlit, fibroperlit, izobeton etc (Термоизолирующий слой перекрытий плитами из минваты толщ 150мм	m2			310,687 8,937
232.1	2521302602901	Placi termoizolante, vata minerala gr150mm	m2	1,04	290	301,6
232.2	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,17	52,57	8,937
232.3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,003	50	0,15

APROBAT:
Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.